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Volikogu istungitest
Maikuus Luunja vallavolikogu istungit ei toimunud. Juunikuu istung toimub 22. juunil.

Kaire Vahejõe, volikogu esimees

Ehitusload väljastati:
– üksikelamu püstitamiseks Väljaotsa tee 1 ja 3 ning Väljaotsa 

põik 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 Muri külas; 
– puhkemaja püstitamiseks Unimudila kinnistul Kavastu  külas;
– päikeseelektrijaama püstitamiseks Arukase kinnistul Põvvatu 

külas;
– puurkaevu rajamiseks Saarepauli kinnistul Kavastu külas;
– liiklusohtlike kohtade likvideerimiseks riigitee 22252 

Lohkva-Kabina-Vanamõisa km 0,35–0,84 lõigul.

Kasutusload väljastati:
– üksikelamu kasutusele võtmiseks Saare põik 8 Kabina külas;
– päikeseelektrijaama kasutusele võtmiseks Kopra kinnistul 

Kabina külas.

Otsustati: 
– algatada avatud menetlus projekteerimistingimuste määra-

miseks Veibri tee rekonstrueerimis-laiendamistööde ehitus-
projekti koostamiseks;

– korraldada Kabina külas Väike-Kabina maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu eskiisi avalik väljapanek ja avalik arutelu;

– tunnistada kehtetuks Luunja vallavalitsuse 30.04.2009 
korral dus nr 136, millega otsustati väljastada ehitusluba nr 
LV2009-714/EL puhkemaja püstitamiseks Unimudila maa-
üksusel Kavastu külas;

– korraldada avatud hankemenetlusega riigihange „Riigitee 
22252 Lohkva-Kabina-Vanamõisa km 0,35–0,84 lõigus asu-
vate liiklusohtlike kohtade likvideerimine“;

– eraldada Luunja valla 2023. aasta eelarve reservfondist 
summad Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse ruumide osa-
listeks remonttöödeks.

Kinnitati:
– Luunja lasteaia Midrimaa arengukava 2023–2025;
– K. E. Söödi lasteluuleauhinna laureaadid;
– vallavara rendile andmiseks korraldatud suulise enam-

pakkumise tulemused;
– Luunja valla mittetulundusühenduste toetussummade jao-

tus 2023.

Kehtestati:
– Veibri külas Aliise tee 12 ja Aliise tee 14 maaüksuste, Kavas-

tu külas Haava maaüksuse ning Kakumetsa külas Peru tee 
6a ja Maria maaüksuste detailplaneeringud.

Määrati:
– projekteerimistingimused päikeseelektrijaama ehitusprojek-

ti koostamiseks Lennu tee 8 Rõõmu külas, Oja  maaüksuse 
detailplaneeringu täpsustamiseks ning Metsiku maa üksusel 
Veibri külas üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks. 

Nõustuti: 
– Veibri külas Anette tee 20 ja Anette tee L2 katastri üksuste 

jagamisega ning määrati tekkivate reaalosade koha-  
aad ressid ja sihtotstarbed;

– arendajaga sõlmitud halduslepingu muutmisega;
– isikliku kasutusõiguse seadmisega Luunja valla kasuks 

Lohkva-Kabina-Vanamõisa tee L6 kinnistule;
– loa andmisega MTÜ-le Tartu Spanjeliklubi koertenäituse 

korraldamiseks 5.-6. augustil Luunja roosiaias;
– loa andmisega MTÜ-le Klubi Tartu Maraton Tartu Ratta-

ralli läbiviimiseks 28. mail.

Sotsiaaltoetusi maksti 36 korral, sealhulgas:
– sünnitoetusi 12
– matusetoetusi 3
– juubelitoetusi 13 
– muid toetusi 8

Marko Jaeger, vallasekretär

Vallavalitsuses maikuu istungitel

         Alates 4.09.23 esmaspäeviti 

                  kell 14.30–16.30

Lohkva lasteaia ruumides + Zoomis 
(viimane kohtumine 4.12.23) 

Registreerimine: 

ruth.teino@luunja.ee 

Info: Ruth Teino, 5331 7767 
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LUUNJA VALLAS ELAB 5817 INIMEST

1. juuni seisuga elab Luunja vallas 5817 inimest. Võrreldes 
eelmise aasta sama ajaga on vallakodanike arv 285 võrra 
tõusnud. Suurim küla on Lohkva (1775), järgneb Veibri küla 
(1248).

Mais registreeris elukoha valda 33 inimest. Vallast lahkus 
29 inimest. Sündis 8 last. Vallasiseselt muutis elukohta 
4 inimest.

Valla rahvastiku arvu külade lõikes saab vaadata kodulehelt 
https://luunja.ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statistika ameti 
lehelt https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad. 
Avada  rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt Luunja vald.

Linnade ja valdade liit on vastu omavalitsuste tulubaasi 
muutmisele
Eesti Linnade ja Valdade Liit on pöördunud Riigikogu ja  
regionaal ministri poole tungiva ettepanekuga peatada  
menetluses olev seaduseelnõu, mis puudutab omavalitsuste 
tulubaasi muudatusi.

Uus valitsus lubas tegeleda omavalit-
suste tulubaasi tervikpaketiga, sealjuures 
omavalitsusi kaasates. Nüüd aga oleme 
olukorras, kus eelnõu küll kooskõlasta-
miseks saadeti, ent sisuliseks aruteluks 
aega ei ole ning eelnõu ise on tehtud 
poolikult ja kiirustades. Kooskõlastamine 
sellisel viisil ei ole kaasamine.

ELVL on seisukohal, et antud plaan on 
vaesuse ümberjagamine, mitte pea miste 
probleemide lahendamine. Summad, 
mida kõik omavalitused, mitte üksnes 
kahaneva tulubaasiga omavalitsused, 
vajavad, on kordades suuremad. Riik ei 
tohi tegeleda näivate lahendustega.

„Jõukamalt“ 14 omavalitsuselt 8,3 mil-
joni euro äravõtmine halvendab teenus-
te kätte saadavust nendes omavalitsustes, 
kus inimeste arv pidevalt kasvab ning 
vaja on teha uusi investeeringuid. Selle 
väikese summa laialijagamine ülejäänud 
65 omavalitsuse vahel midagi oluliselt ei 
paranda.

Lahendus saab olla kõigi omavalit-
suste rahastuse parandamine. 

ELVL soovitab tungivalt menetluses ole-
vat eelnõu seadusena mitte vastu võtta 
ning töötada koostöös omavalitsustega 
välja jätkusuutlik plaan.

Aare Anderson, vallavanem

Allpool kokkuvõte olulisimast. 

Eelnõu kohaselt jagatakse 8,3 miljonit 
 eurot „jõukamate“ omavalitsuste eel-
arvest ümber väiksema tulubaasiga oma-
valitsustele, et parandada olukorda väljas-
pool jõukamaid valdu ja suuri linnu. 
Paraku ei ole 8,3 miljonit eurot summa, 
mis aitaks tõsta jõukust või tooks inimesi 
sinna, kus rahvastik kahaneb.

Eelnõu näol on tegu muutusega oma-
valitsuste rahastamises, mis aga ei la-
henda regionaal- ja finantsprobleeme 
laiemalt. Sellise eelnõu koostamine 
eeldanuks põhjalikumat analüüsi, alus-
tades omavalitsuste raskustesse sattumise 
põhjuste väljaselgitamisest kuni pikema-
ajaliste mõjude hinnanguni.

Omavalitsustele laekuvat 12,06% üksik-
isiku tulumaksu määra ei tohi vähendada 
11,89%-ni, vaid seda tuleb hoopis suuren-
dada vähemalt 12,29%-ni (saavutamaks 
2009. a kriisi eelset taset). Omavalitsustel 
ei jagu juba täna vabu vahendeid teede-
võrgu korrastamiseks, hooldusrefor-
mi läbi viimiseks, väikekoolide ja alus-

hariduse toetamiseks. Need on üksnes 
mõned kõige põletavamad valdkonnad.

Eelnõu koostamisel on arvestamata jäe-
tud ka käibemaksuseaduse planeeri-
tavate muudatuste mõju omavalit sustele. 
Eesti inflatsiooninäitaja on endiselt üks 
Euroopa kõrgemaid, sellele lisandub 
 hüppeliselt kasvanud Euroopa Kesk panga 
poolt kinnitatud intressimäär. Need asja-
olud suurendavad tegevuskulusid.

Samuti tuleb silmas pidada, et majandus-
keskkonna muutusest tingitud ettevõtete 
olukorra halvenemine vähendab  samuti 
omavalitsuste tulubaasi ja suurendab 
sotsiaalkulusid. Tänane ebastabiilne ma-
janduskeskkond on muutnud olukorra 
ennustamatuks kõigile omavalitsustele.

Kõnealuse eelnõuga ei lahendata sisulisi 
probleeme, mis tulenevad läbimõtestatud 
regionaalpoliitika puudumisest. Suure-
matel linnadel-valdadel, kelle elanik-
kond on noorem ja kasvav, on juba täna 
probleeme seadusest tulenevate nõuete 
täit misel lasteaiakohtade jm teenuste 
taga misel.

Hõbelusikate kättesaamine
Kõik väikelapsed (sündinud 01.10.2022–
31.03.2023), kes ei saanud oma hõbe-
lusikale järele tulla 1. juunil, saavad selle 
kätte vallamajast. Ootame teid! 
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Uus maakonnaliinide vedaja ja uuenenud liinivõrk
Alates 1. juulist hakkab maakonnaliine 
teenindama AS Hansa Bussiliinid. Kehti-
ma jäävad kõik senised ühiskaardid, uut 
kaarti soetada pole tarvis. Liinidele tuleb 
63 täiesti uut kuldses toonis  bussi, mis 
pakuvad sõitjatele senisest enam sõidu-
mugavust. Kõik bussid on madala sise-
nemisega, võimaldades bussi pääseda ka 
liikumisraskustega sõitjatel. Igal istmel on 
kolmepunkti turvavöö, istmete juures on 
USB-laadimispesad, busside salongides 
on ekraanid saabuvate peatuste  infoga.

Uueneb ka liinivõrk. Kuigi senised 
põhiliinid jäävad endisel kujul käiku, 
on paljudel liinidel väljumisajad mõne-
võrra muutunud. Vähekasutatavaid 
liinilõike on suletud ning selle ase-
mel avatud uusi liine või pikendatud 
olemasolevaid  liine.  Igal juhul tasub 
oma harjumus pärased sõiduajad enne 
1. juuli saabumist üle kontrollida. Kõik 
sõiduplaanid on avaldatud riiklikus 
sõiduplaani portaalis www.peatus.ee. 

Alates 15. juunist hakatakse maa-

konna bussipeatustesse paigaldama 
uusi, alates 1. juulist kehtivaid sõidu-
plaane. Palume vanade sõiduplaanide 
vaatamiseks kasutada sõiduplaaniportaali 
www.peatus.ee või helistada AS GoBus 
info telefonil 640 4000. Palume mõist-
vat suhtumist, kuna 1500 bussipeatuse 
sõidu plaanide paigaldamine looduses 
on aeganõudev ja seetõttu tuleb plaanide 
paigaldamisega alustada enne juulikuu 
saabumist.

Kodu Uudised

Valla investeerimistegevus on jätkuvalt vilgas
Teeme põgusa vahekokku-
võtte tänavuste olulisemate 
investeeringuobjektide rajamise 
ja ettevalmistamise osas. 

Luunja Lasteaia Midrimaa 
renoveerimine ja juurdeehitus
Tööd on edenenud jõudsalt, ehitajaga on 
olnud ladus koostöö, peagi saab objekt 
valmis ning uue õppeaasta algul kolib 
laste aiapere uuendatud ruumidesse. 
 Lisaks vana osa renoveerimisele luuakse 
juurde uusi lasteaiakohti, mida paljud 
pered pikisilmi ootavad.

Midrimaa lasteaiapere kolib Pajula 
teelt oma päriskoju tagasi ja vabastab 
sealsed ruumid uutele põnnidele. Kokku-
võttes saab valla alusharidus juurde olu-
lisel määral uut hingamist.   

Põvvatu-Luunja kergliiklustee 
II etapp
Ehitustööd on kulgenud kiires tempos, 
objekt on peagi valmimas. Huvilised 
 saavad juba näha valmivat tulemust. 
Lisaks maantee-äärsele kergliiklusteele 
rajatakse ka Luunja alevikku suunduvad 
haruteed. Ehitust rahastatakse valdavalt 
riigi Transpordiameti poolt, valla panus 
on ligikaudu 1/10 maksumusest.   

Kellatorn
Lisaks renoveerimistöödele on valminud 
ka sisustus ning huvilised saavad tut vuda 
ekspositsiooniga. Viimane täieneb ka 
edaspidi pidevalt, jätkuvalt on oodatud 
ajaloolise väärtusega fotod, trükised, ese-
med jm. 

Liikluslahendus Luunja Keskkooli 
juures
Transpordiameti ja valla koostöös uuen-
datakse liikluskorraldust, et muuta see 
liiklejate, eelkõige õpilaste jaoks senisest 
ohutumaks ja sujuvamaks. Kooli juu-
res oleva teeületuse parandamiseks on 
raja tud maanteele künnised ja vastavad 
 tähistused. 

Lohkva-Kabina-Vanamõisa 
kergliiklustee projekteerimine
Projekteerimistööd on kulgenud keeru-
kalt, nüüdseks siiski jõudmas lõppjärku. 
Erinevate lahenduste kaalumine, läbi-
rääkimised maaomanikega ja suhtlemine 
riigiasutustega on nõudnud tublisti aega 
ja tööd nii valla kui projekteerija poolt. 
Meie eesmärgiks on teha ettevalmistusi 
avaneva toetusmeetme võimaluste kasu-
tamiseks, et rahastada tee väljaehitamist 
Euroopa Liidu vahendite kaasabil. 

Kavastu kogukonnakeskuse ja 
raamatukogu uued ruumid ning 
valla korterite renoveerimine
Raamatukogu on uues asukohas end juba 
sisse seadnud, samuti on renoveeritud 
kogukonnakeskuse ruumid. Nüüd on 
võimalik täita keskus sisuliste tegevus-
tega. Lisaks teeb toitlustaja seal ette-
valmistusi kohviku avamiseks.

Vald on saanud ka projektitoetust 
kahe korteri remondiks, mida saab edas-
pidi kasutada abivajajate paigutamiseks. 
Kavas on välja ehitada ka toetatud ela-
mise teenuse jaoks vajalikud ruumid 
vallale kuuluvas korteris. 

Liikluslahendus Lohkva spordi-
hoone ja kogukonnakeskuse juures
Pärast riigihanke teostamist alustatakse 
koheselt töödega ning uue õppeaasta 
algu ses peab uus lahendus olema valmis.

Selles asukohas on liiklejate hulk 
oluliselt kasvanud, seetõttu on vältimatu 
liikluskorralduse parandamine. Ka siin 
toimetab vald koostöös riigi Transpordi-
ametiga, tegemist on riigimaanteega. 
 Kõige olulisem on maanteeületuse 
muutmine ohutumaks, lisaks rajatakse 
vajalikud kõnniteelõigud ja uuendatakse 
bussiootekohad. 

Luunja sadama väljaehitamise 
järgmine etapp
Tänaseks on paigaldatud järjekordne 
hulk ujuvsildasid sadamakanali vastas-
kaldale ning valminud tankla maismaa- 
ja veesõidukitele. Alustatud on töödega 
platside, haljastuse jm osas, et sadama-
ala saaks korraliku väljanägemise. Tööde 
teostamiseks kasutame valdavalt maa-
kondliku arengustrateegia elluviimise 
toetusmeetme vahendeid, valla poolt on 
tagatud kaasrahastus. 

Mõisaaegse sepikoja hoone 
renoveerimine sadamakojaks
Ettevalmistustööd on käimas, et taotleda 
raha uuest, praegu planeeritavast toetus-
meetmest, mille raames kavandatakse 
toetada Emajõe võrgustikuga seotud 
investeeringuid ja muid tegevusi. Meie 
sadamakoda on mõeldud avatud paigaks, 
kus saab korraldada sündmusi, näitusi jm 
tegevusi. 

Aare Anderson, vallavanem
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Luunja valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise
hindamise (KSH) aruande eelnõu avalikustamine
Tulenevalt planeerimisseaduse §-st 
82 anname teada, et Luunja valla üld-
planeeringu ja keskkonnamõju strateegi-
lise hindamise (KSH) aruande eelnõu 
avalik väljapanek toimub perioodil 
03.07.–16.08.2023.

Luunja valla üldplaneeringu koos-
tamine on jõudnud etappi, kus igaühel 
on võima lus oma ettepanekuid teha. 
Planeeringu alaks on kogu valla terri-
toorium, st 131,8 km² suurune maa-ala. 
 Arvestades muutunud majandus likku 
olukorda ning ootusi elukeskkonna 
arenguks, on tekki nud vajadus üldpla-
neeringu ajakohas tamiseks ja uueks 
lähe nemiseks valla ruumi kujundamisel. 
Üldplaneering määrab maakasutus- ja 

ehitustingimused, on investeeringut ja 
ehitust ettevalmis tava detailplaneeringu 
koostamise või projekteerimise tingi-
muste alus ning käsitleb valla arengut 
tervikuna. Üld planeering koosneb kaar-
dist (kaartidest) ja seletuskirjast. Kaardile 
on märgitud erinevate maa-alade kasu-
tusotstarbed. Seletuskirjas selgitatakse 
täpsemalt valla maa-ala kasutustingimusi. 

Elektrooniliselt on materjalid avalikus-
tamise perioodil kättesaadavad Luunja 
valla veebilehel ning lisaks paberkandjal 
kolmes kohas: 

Luunja vallavalitsuses,
Lohkva raamatukogus,
Kavastu raamatukogus.

Arvamused palume edastada kirjalikult 
kas posti või e-posti teel eelnõu ava-
liku väljapaneku jooksul Luunja valla -
valit susele aadressil Puiestee 14, 
Luunja alevik, Luunja vald 62222 või 
vald@luunja.ee. Informatsiooni ava-
like arutelude toimumise aja, asukoha 
ning viisi kohta edastab Luunja valla-
valitsus pärast avaliku väljapaneku 
lõppu.

Lisainfo: Eddy Märtin, eddy.martin@
luunja.ee, +372 5199 1901.

Eddy Märtin
arendusnõunik 

Sadama Pubi

Tartumaal Luunja alevikus Luunja kultuurimaja keldris avas 
maikuus oma uksed pubi nimega Sadama Pubi. 

Mõtlesime, et teeme teisiti ja püüame anda endast pari-
ma, et elavdada  Luunja alevikku ning tuua kõik kokku ühte 
toredasse uuendatud  pubisse, kus saab mõnusalt aega veeta 
ning meie meeskond hoolitseb selle eest, et kõhud oleksid 
täis.  Lisaks  oleme juba pakkunud ja pakume ka edasi catering- 
teenust (semi naridest kaatriteni), ettevõtetele toitlustamist, 
meie juures ürituste pidamist – senini on olnud tagasiside 
suure pärane.  Aitäh kõigile, kes meid aitavad! Varsti hakkame 
ka elavat muusi kat pakkuma – järjest aasta lõpuni, aga sellest 
anname jooksvalt teada oma Facebooki lehel. Sadama Pubi 
meeskond tervitab teid kõiki! 

Sadama Pubi

Kohvik Parv

Kohvik Parv on perefirma, mille eesmärgiks on pakkuda 
klassika lisi snäkke ja sõrmetoitu imeilusal Luunja puhkealal. 
Menüüs leidub midagi head nii suurtele kui väikestele, nii liha-
armastajatele kui ka taimetoitlastele. 

Lisaks maitsvale toidule ja värskendavale keelekastele pakub 
Parv ka mõnusat õhkkonda, kus jagub ruumi nii peesitajatele 
kui ka neile, kes varju eelistavad. 

Parve peagi valmiv 28 m² suletav terrass on ideaalne ka 
ürituseks, mille puhul on võimalik ala enda jaoks broneerida. 
Olgu tegemist sünnipäeva või lihtsalt lõbusa peoga, Parv pakub 
teile terrassi ja maitsvad toite! 

Oleme avatud kella 11-st kuni 22-ni, soojadel suveõhtutel 
ka kauem. Meie menüüga saab tutvuda www.tartutoit.ee/parv.

Kristine Lood

Luunja vallas avati kaks uut toitlustuskohta

Kohvik Parv Sadama Pubi



6 Nr 6 (317) Juuni 2023TUNNUSTAMINE

Aitäh, Tea!

Parima maaraamatukoguhoidja tunnustus taas Luunja valda

Tea Pendlal oli 31. mail viimane töö-
päev Lohkva lasteaia direktorina.

Luunja vald on talle siiralt tänulik. 

Tea pühendumus, kindlameelsus ja vald-
konna ning inimeste hea tundmine on 
olnud kindlaks vundamendiks, millel ta 
on toimetanud tulemuslikult. Töötanud 
nullist üles asutuse, millest nüüdseks on 

Eesti raamatukogunduses tulevad suurimad tunnustused  Eesti 
Raamatukoguhoidjate Ühingult (ERÜ), kus raamatukogu-
hoidjaid ja raamatukogudes tehtut on tunnustatud järjepidevalt 
alates 1990. aastast. Aastapreemiaid jagatakse koostöös kultuuri-
ministeeriumiga, auhindade andmist toetab Kultuurkapital. 
Laureaadid valib esitatud kandidaatide seast välja ERÜ juhatus. 

Aastaauhindade kategooriad: ERÜ teenetepreemia, parim 
noor raamatukoguhoidja, aasta lasteraamatukoguhoidja, aasta 
maaraamatukoguhoidja, aasta kooliraamatukoguhoidja, aasta 
tegu linnaraamatukogus, aasta tegu erialaraamatukogus, aasta 
tegu teadusraamatukogus, raamatukogude sõber ja ERÜ aja-
kirjandusauhind.

Aasta maaraamatukoguhoidja 2022 auhinna sai 
Riina Belov Luunja raamatukogust.
Tunnustuse tõi lugemise propageerimine ning innukas tegevus 
kirjanduse ja raamatute tutvustamisel. 

Auhind anti üle pidulikul aasta raamatukoguhoidja 2022 
tunnustusõhtul 18. mail Viimsi Artiumis, kus ERÜ tähistas 
Eesti raamatukoguhoidjate XII kongressiga 100 aastat oma 
organisatsiooni loomisest.

Varasemalt on meie valla raamatukogude töötajatest ERÜ 
tunnus tuse pälvinud:

Aasta maaraamatukoguhoidja 2022 – Riina Belov Luunja 
raamatu kogust. Foto: Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing

saanud mainekas ja hinnatud lasteaed. 
Minul tööandjana on olnud väga 

hea Teaga koos töötada. Alati asjalik, 
otsekohene, konkreetne, samas väga laia 
silmaringiga ning selge vaatega paljudele 
maailma asjadele. 

Soovime Teale jätkuvalt edu, jaksu 
ning uusi väljakutseid. Olen kindel, et 
ta on jätkuvalt töine ja tema kogemused 
leiavad rakendust ka edaspidi. 

Kinkisime Teale valla poolt nime lise 
kiikpingi, mis on paigaldatud lasteaia 
hoovi, kus seda kõik suured ja väikesed 
saavad kasutada. 

Alates 1. juunist võttis Lohkva lasteaia 
juhtimise täielikult üle uus direktor Maris 
Saar, kes seni tegi ettevalmistusi Pajula 
(Rõõmu) maja käivitamiseks. 

Aare Anderson, vallavanem 

aasta maaraamatukoguhoidja 2016 – Kairit Alver,
aasta maaraamatukoguhoidja 2006 – Lea Tali.

Luunja vald on uhke oma raamatukogutöötajate üle!

Kodu Uudised
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16. mail, Luunja valla sünnipäeval kuulu-
tati välja 34. Karl Eduard Söödi laste-
luulepreemia laureaat. 2022. aastal ilmu-
nud lasteluuleraamatute seast valis žürii 
kõige paremaks Anti Saare kirjutatud ja 
Vivianna Maria Stanislavska illustreeri-
tud raamatu „Õudne lugu“. 

„Õudne lugu“ on mahukas ja mõtlema-
panev lugulaul, mis räägib sellest, kui 
suur on jäiga kasvatuse mõju lapse eda-
sisele eluteele. Raamat on sündmuste-
rohke, hoogne ja selliste ootamatute 
arengu käikudega, mis panevad loetule 
hiljemgi järele mõtlema. Kindlasti tasub 
„Õudset lugu“ lastega koos lugeda ema-
del ja isadel – loetu võib meelde tule tada 
nende endi ema-isa kasvatusviisi või 
 panna arutlema, kui leebelt või karmilt 
tuleks oma lapsi suureks kasvamise teel 
suu nata. Mõtlemapaneva sisu kõrval 
 pakuvad lõbu naljakad situatsioonid 
ja sõnamängud, põnevad riimid ning 
noorte pärased koomiksi laadsed illustrat-
sioonid.  Luunja vallas sündinud ja kas-
vanud luuletaja Anti Saar pälvis parima 
lasteraamatu eest tunnustuse teist korda. 

Lisaks žüriile valisid 2022. aastal ilmu nud 
lasteluuleraamatute seast oma lemmiku 
välja ka Luunja valla lapsed. Laste lemmi-
kuks osutus Teet Talli raamat „Vahvad ja 
õpetlikud luuletused loomadest“. 

Meeleolukal preemia üleandmise sünd-
musel Luunja kultuuri- ja vabaaja-
keskuses lugesid Luunja keskkooli 
õpilased erinevate autorite 2022. aastal 
ilmunud lasteluulet, kirjanik Anti Saar 

kandis ette lõigu vastselt pärjatud teo-
sest „Õudne lugu“ ning Vivianna Maria 
Stanis lavska näitas otse publiku silme all, 
kuidas sünni vad raamatu illustratsioonid. 

Traditsiooni kohaselt said 2023. aastal 
värske K. E. Söödi lasteluule  preemia 

Vastased Karl Eduard Söödi lasteluulepreemia omanikud Anti Saar ja Vivianna Maria 
Stanislavska. Foto: Tiit Hellenurm

pälvi nud raamatu kingituseks kõik 
 Luunja valla lasteaedades lasteaia lõpe-
tanud lapsed. 

Kadri Sõrmus, haridusnõunik
Kadi Kalmus, Luunja kultuuri- 

ja vabaajakeskuse direktor

Veski noortelaager 2023
Käesoleva aasta suvel on Luunja valla vähekindlustatud perede 
8–15-aastastel lastel võimalus osaleda Veski noortelaagris. 

Avaldusi 7.–12.08.2023 toimuvasse laagrisse oodatakse soovijatelt 
hiljemalt 30. juuniks e-posti aadressile vald@luunja.ee.

34. Karl Eduard Söödi lasteluulepreemia pälvisid luuletaja 
Anti Saar ja illustraator Vivianna Maria Stanislavska
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Luunja lasteaia Midrimaa ehitus on 
koostöös Tartu Ehitusega sujunud suure-
päraselt. Ehitaja on oma töödega püsinud 
hästi graafikus ja kohati isegi kiiremini 
hakkama saanud. See võimaldab lasteaial 
juba tasapisi mööblit hakata sisse kolima. 
Juba paigaldatakse töövõtja poolt köögi-
mööblit ja uut tehnikat renoveeritud 
ruumidesse. Loomulikult seadsid vanad 
ruumid ette teatud piirangud, aga ruu-
mid said korraliku ja nägusa väljanäge-
mise. Uus ventilatsioonisüsteem tagab, 
et köögis oleks väga hea väljatõmme ja 
ruumid saaksid korraliku õhuvahetuse 
ja mõnusa sisekliima. Juurdeehituse osas 
on loomulikult kõik uus ja uhke, ruumid 
avarad ja valgusküllased.

Vallal oli lasteaia kõrval veel üks tühi 
kinnistu, mille andsime samuti Midri-
maa kasutusse. Nüüd saab väliala atrakt-
sioonid paigutada lahedamalt ja  lisaks on 
veel ruumi uutele asjadele. Kuna haljas-
aladele tuleb anda aega kosumiseks, saa-
vad lapsed täies mahus õuerõõme nautida 
kevadest 2024. Kogu ala koos atrakt-
sioonidega valmib hiljemalt 2023. a suve 
 lõpuks. Väliala saab nüüd tõeliselt avar 
ja on sisustatud ägedate asjadega. Loo- 
de tavasti saab mudilastel huvitav olema.

Juuli alguses alustame Pajula tänava 
lasteaiamajast Midrimaa rühmadesse 
ümberkolimist. Toome kaasa sisustust 
ja õppevahendeid ning jooksvalt paigal-
datakse ka uut mööblit.

Osad õnnelikud rühmad saavad alus-
tada juba augustis. Täielikult avame laste-
aia septembris. On, mida oodata!

Tarvo Laas, abivallavanem 

Midrimaa lasteaias läheb mööbeldamiseks!

Midrimaa uus saal

Midrimaa laste WC. Fotod: Tarvo Laas

Päästeamet viib läbi kodunõustamisi
Varem pidid need, kel soov päästjatelt 
koduse ohutuse kohta nõuandeid saa-
da, helistama riigiinfotelefonil 1247 
ja broneerima kodunõustamiseks aja. 
Nüüd saab igaüks tellida kodunõusta-
mise mugavalt ka veebi vahendusel. 

„Kodunõustamine tähendab seda, et 
vaba tahtlikud ja kutselised päästjad 
tule vad inimesele külla, vaatavad üle 
tema eluruumid ja kodu lähiümbruse 
ning  annavad nõu, kuidas seda veel ohu-
tumaks muuta. Kodunõustamise käigus 

kellelegi trahvi ei tehta. Nõustamine tä-
hendab puhtalt selgitustööd ja tähele panu 
juhtimist, et võimalike õnnetuste riske 
vähendada,“ rääkis Päästeameti enne-
tus töö osakonna nõunik Pilleriin Kurg. 
„Üks peamisi teemasid, millele kodu-
nõustamistel tähelepanu pööratakse, on 
tuleohutus. Ohte teades saab õnnetusi 
ennetada ning vähendada elumajades 
puhkenud tulekahjude arvu,“ lisas Kurg. 
Kodunõustamise tellimine on kõigile 
tasuta ja protsess on lihtne: tuleb minna 
Päästeameti ohutusportaali, valida sealt 

rubriik „Kodunõustamiste tellimine“, 
vajutada nupule „Telli kodunõustamine“ 
ja täita vajalikud väljad. Ohutusportaali 
saab avada nii arvutis kui ka telefonis. 

Tellimus jõuab automaatselt lähimasse 
päästekomandosse ning tellijaga võe-
takse ühendust seitsme päeva jooksul. 
Kodunõustamise viivad läbi kutselised 
ja vabatahtlikud päästjad. Nõustamine 
võtab aega 15–30 minutit.

Päästeamet
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Klass+ projekti „Nutikas digipööre” toimetused maikuus
Maikuu algas „Nutika digipöörde“ kolme 
kooli nutiõpilaste ühise orienteerumis-
üritusega Luunja keskkoolis. Selle üri-
tuse raames said õpilased koolide sega-
meeskondades sõprussuhteid uuendada 
ning sarnaselt eelmisel kevadel toimunud 
ühisüritusega ka erinevaid projekti toel 
koolidele soetatud vahendeid katse-
tada. SportIdent orienteerumisvahen-
diga said õpilased oma meeskondade 
orienteerumisoskusi proovile panna 
Luunja keskkooli ümbruses. Lisaks 
korral dasid meie usinad koordinaatorid 

peale õues orienteerumise erisuguseid 
töötubasid. Ahja kooli koordinaatori 
Rainer Lane manni töötoas said lapsed 
testida prog rammeerimise oskusi 
virtuaalreaalsus prillidega. Luunja kesk-
kooli koordinaatori Eliise Kassi töötoas 
said õpilased uurida digitaalsete mikros-
koopidega putukaid ning lahendada foto-
mõistatusi. Melliste kooli koordinaatori 
Britta Simsi töötoas programmeeriti 
Sphero RVR robotit sõitma takistus rajal, 
kus raja õigesti läbimisel said osalejad 
kuulda õhupalli pauku.

Ahja koolis möödus maikuu kiirelt, 
nutiõpilaste ringis jätkati 3D-model-
leerimisega ning 3D-printimisega. Enne 
emadepäeva said õpilased luua mitme-
sugustest etteantud 3D-kujunditest 
(kuubikud, püramiidid, silindrid jne) 
kingitusteks ehteid. Virtuaalreaalsusprille 
lõimiti seekord robootikaga, õpilased said 
tegeleda mänguga, kus peab oma kätega 
paigutama erinevaid klotse konkreetse 
kujundi sisse nii, et kujund täitub klotsi-
dega õigel viisil. Mäng julgustas õpilasi 
analüütiliselt mõtlema ning  omakorda 
välja töötama tõhusaid strateegiaid 
keeru kate ülesannete lahendamiseks, mis 
robootikas tihtipeale ette võivad tulla. 

Melliste nutiõpilased jätkasid Sphero 
RVR robotite ning 3D-pliiatsitega. Robo-
titega tegevuste kõrval pakkus  lastele 
suurt huvi ka linna ehitamine, kus mees-
konnatöö tulemusena valmisid kõrtest 
erisugused sõiduteed ja parklad ning 
tänavatele olid asetatud liiklusmärgid. 
Robotid olid selles linnas justkui autod, 
millega pidi ohutult liiklema. 3D-pliiat-
site abil said õpilased endale soovi korral 
luua sõrmuse või mõne muu ehte.

Luunja keskkoolis möödus nuti-
õpilastel maikuu droonide lainel. Katse-
tati droonidega salto tegemist ning ilma 
takistust nägemata drooni sellest mööda 
juhtimist. Õpetajale tundub, et õpilased 
saavad juba üsna hästi droonide juhti-
mise ning manööverdamisega hakkama. 
Kiiremad õppijad katsetasid ka liikumise 
programmeerimist ja vigurlendu. Lisaks 
eelnevale meenutati ka Lego WeDo prog-
rammeerimist ning loodi uusi huvitavaid 
lennumasinaid. Õpilaste sõnul ootavad 
nad nutiõpilaste ringi tegevusi ka uuel 
õppeaastal.

Britta Sims,  
Rainer Lanemann,  

Eliise Kass

Melliste, Ahja ja Luunja kooli nutiõpilaste orienteerumisüritus 
Luunja keskkoolis. Foto: Meeri Sellik

Ahja 3D-prinditud kingitus. Foto: Rainer 
Lanemann

Luunja keskkooli nutiõpilased droone lennutamas. Foto: Eliise 
Kass

HARIDUSELU
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Olen Eliise Kask, Tartu ülikooli klassi-
õpetaja eriala esimese kursuse tudeng. 
Tegelikult olen ma saarlane. Minu  kõige 
suuremaks sooviks on saada maailma 
pari maks algklasside õpetajaks. Igal 
täiskasvanul on meeles tema esimene 
õpetaja. Minu õpetaja Margit oli alati 
naerusuine, aga samas konkreetne ja 
range. Meelde on jäänud tema korral-
datud ühisüritused, kus lustisime koos 
peredega. Olen veendunud, et esimene 
õpetaja peab olema positiivne suuna-
näitaja, inspireerija ja motiveerija, andes 
sellega tõuke õpilase edasipürgiva mina 
väljakujunemiseks. 

Kursusekaaslased soovitasid mul 
 liituda Tartu ülikooli vabatahtlike abi-
õpetajate programmiga, ühinesin 
 sellega kevadsemestril. Veebruaris tehti 
 mulle ette panek minna Luunja kesk-
kooli 2. klassi abiõpetajaks. Mind ootas 
ees  tegus õpetaja Aule Sepp, kes kaasas 
mind õppetöösse, ühisüritustesse ning 
välja sõitudesse. Üheskoos seadsime ees-
märgid, mida järgisin. Mulle meeldis, et 
õpetaja andis mulle vabad käed ja sain 

olla loov oma tegevustes. Tihti olin väi-
keste rühmadega klassist väljas, kus sain 
neid individuaalselt juhendada ja moti-
veerida lõpuni pingutama. Iga päeva 
 lõpus oli mul õpetajaga refleksioon. 

Koolis ootasid mind särasilmsed ja 
uudishimulikud kaheksa-aastased lapsed. 
Sain kohe klassiga väga hea kontakti ja 
usalduse. Nähes igapäeva koolielus õpe-
taja pingutusi (kaasamine, indi viduaalne 
lähenemine, laste toetamine), mõistsin 
abiõpetaja rolli vajalikkust. Kõige olu-
lisem oli abiõpetaja ja erilise lapse vahel 
usalduse saavutamine ning meie koos-
töö. Tundsin töövõitu, kui laps seisis 
enne tundi ukse ees, saades ise aru vaja-
dusest individuaalseks õppeks. See  oligi 
minu kõige suurem eesmärk – anda 
tuge õpilastele, kes vajavad rahulikumat 
keskkonda, rohkem juhendamist ja moti-
veerimist. Nägin, kui oluline on koostöö 
tugimeeskonnaga. 

Abiõpetajana tundsin, kui oluline oli 
konkreetsus, reeglid, sest lastele meeldib 
turvaline keskkond. Laps teab, mis on 
õige ja vale, see annab talle teadmise, et 

Et saada õpetaja Lauriks, peab veel palju õppima
ta on heas keskkonnas. Kaheksa-aas tane 
laps teab oma õigusi ja vajab pidevalt 
suunamist. Nende tunnid peavad olema 
põnevad, täis uusi teadmisi, aga samas 
mängulised. Selles vanuses lapsed tahavad 
veel mängida ja vajavad emalikku hoolt. 

Tahan tänada väga töökaid ja sõbra-
likke Luunja keskkooli õpetajaid. Eriliselt 
paistis silma direktori lugupidav suhtu-
mine õpilastesse. Kõik olid abivalmid ja 
usaldasid üksteist. Tundsin end koolis 
nagu nende pereliige. Kollektiiv oli väga 
uuendusmeelne ning proovis uusi põne-
vaid võtteid ja väljakutseid. Loovainete 
nädalal said õpilased ja õpetajad (ka 
mina) esineda vabal laval. 

Kindlasti soovitan üliõpilastel ühi-
neda selle programmiga. Sealt saate 
väga häid nippe ja uusi teadmisi, kuidas 
lahendada raskeid olukordasid, mida te 
iga päevaselt ei näe. Saate koos laste ja 
õpetajaga tunda rõõmu õnnestumiste 
üle. Loodan, et olin õpetaja, keda kunagi 
ei unustata.

Eliise Kask

Tõelised tegijad – 2.a klass. Foto: Aule Sepp
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Ma olen särasilmselt töötanud Luunja keskkoolis kaheksa 
 aastat. Selle ajaga on minu silmis kool kui selline olnud suures 
muutumises nii visuaalselt kui mõttemallilt. Kinnisem kooli-
süsteem on kogu ühiskonnas avardumas ning pidevas dia-
loogis  välismaailmaga. See kõik andis ka minule võimaluse 
osa  saada Tartu ülikooli vabatahtlike abiõpetaja programmist, 
mille  kaudu ma tutvusin klassiõpetajaks õppiva esmakursuslase 
Eliise  Kasega. 

Miks ma otsustasin vabatahtlike abiõpetaja programmist 

Õpetaja mõtteränne TÜ vabatahtlike programmist  
ja sealt veel mõni samm edasi

Neid hetki loengus ei näe ega koge. Tule kooli! Foto: Aule Sepp

osa saada? Ühelt poolt oli minu eesmärgiks leida inimene, kes 
oleks täiendavalt õpilastele õppetegevuses toeks ning teisalt 
tunnetada seda, missugune on tegelikult kaasaegne lähenemine 
õppimisele ning õpetamisele. Peale esimest kohtumist tundsin, 
et olen kohtunud inimesega, kes on valinud enda eriala süda-
me järgi ja soovib sellest siiralt teada rohkem, kui esimese üli-
kooliaasta loengupingis eales saaks. Soovisin saada programmi 
kaudu klassitegevusse lisatuge ja saan öelda, et klassina saime 
seda parimal moel. Teisalt, kaasaegse lähenemise osas õppisin 
taas seda, et päris uut jalgratast seal ülikoolis leiutatud veel pole. 
Vaadates tulevast kolleegi pühendunult õpilasi toetamas nende 
suurtes väljakutsetes, kordub peas taas vana tõde – koolielus 
on läbivalt ja püsivaks väärtuseks ind ning sisemine põlemine 
enda valitud eriala suhtes. See ongi alus, see miski, mis klassi 
tervikuna koos hoiab ja loob igas õpilases turvalise ja hoitud 
tunde. Ma usun, et see on nii ka tulevikus, ükskõik missuguseid 
peeneid innovatsioone me ka välja ei mõtleks.

Luunja keskkooli 2.a klass sai ülikoolilt vajalikku tuge ja 
klass õppis tundma väga sooja ja toredat tulevast õpetajat. 
 Mõtlen, et elus on nii, et kui midagi ise saad, siis soovid ka vastu 
anda. Mida saan siis mina anda? Vastuse sellele küsimusele 
sain vestluses Eliisega, kelle sõnul mitmed klassiõpetaja erialal 
õppivad üliõpilased ei kujuta ettegi, kuivõrd erineb ülikoolis 
õpitu reaalsest koolielust. Ta pigem näeb, et paljud ei pruugi 
oma erialale jääda, kui liiga hilja kooli praktikale jõuavad.

Minu soovitus tulevasele õpetajatudengile on geniaalselt 
lihtne: „Mine kooli! Mine vaatle tunde. Võta osa vabataht like 
abiõpetaja programmidest, kus saad näha, milline on päris 
koolielu ja kui siis sisetunne pakatab põnevusest, oled saanud 
parima – sa oled saanud kinnituse enda õige valiku osas kohe 
teekonna alguses.“ Kindlama sammu ja säravate silmadega õpe-
taja on Eestis alati tagaotsitav nähtus. Mina ühte nägin – tema 
nimi on Eliise Kask. 

Aule Sepp, Luunja keskkooli õpetaja

Rahvusvahelised 
arvutiõpetuse tunnid
Eelmisel aastal liitus Luunja kooliperega ukrainlanna Olena 
Holubenko. Olles IT taustaga leidis Olena esmalt rakendust 
arvutispetsialisti ja tehnilise toena. Nüüd aasta alguses võttis 
Olena vastu pakkumise  hakata kevadpoolaastal abiturientidele 
arvutiõpetuse tunde andma. Kuigi Olena oli Ukrainas arvuti-
õpetajana töötanud, oli väljakutse suur – tunnid olid inglis-
keelsed ja lisaks õpetamise keelele tuli kohaneda ka eesti õpi-
laste ja koolikultuuriga. Olena sai kõigega väga hästi hakkama, 
rahul olid nii õpetaja kui õpilased. Loodame, et Olenal  jagub 
särtsu ja soovi oma õpetajakarjääri Luunjas sügisel jätkata.  

Heli Erik, Luunja keskkooli infojuht
Õpetaja Olena Holubenko arvutiõpetuse tunnis. Foto: Toomas 
Liivamägi
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Roheline Kool (inglise keeles Eco-Schools 
Global) on suurim ülemaailmselt tuntud 
keskkonnaharidusprogramm, mille ees-
märgiks on aidata lastel ja noortel kuju-
neda jätkusuutlikult mõtlevateks kesk-
konnateadlikeks inimesteks – tänased 
lapsed ja noored otsustavad tulevikus, 
millises maailmas elame ja kuidas Maa 
rikkust kasutatakse. 

Luunja keskkool liitus Rohelise Kooli 
programmiga 2021. aasta kevadel.

Esmaseks projekti tegevuseks oli viis  tundi 
kestev kooli meeskonnatöö koolitus Ro-
helise Kooli  põhimõtetest ja keskkonna-
hariduse sidumisest kooli töötajate 
igapäevatööga Tartu loodus majas. Kooli-
tuse üks olulisemaid väl jun deid oli iga-
päevaste jäätmete vähendamine prakti-
liste võtetega.

Eelmise aasta kevadel toimus projekti 
toetav, kooli vanematekogu poolt korral-
datud taaskasutuslaat, mis on nüüdseks 
kavandatud iga-aastaseks kogu kooli peret 
ühendavaks sündmuseks. Sel aastal toi-
mus laat 7. juunil rohkete töötubade, 
kohviku, ekskursioonide ning loomu-
likult imetoredate müüjate, ostlejate ja 
toetajatega.

Eelmise aasta sügisel toimus töörühma 

ühepäevane väljasõit pikaajaliselt Rohe-
lise Kooli tegevusi harrastanud Tallinna 
Kuristiku gümnaasiumisse ja Gaia kooli. 

Pärast õppekäiku toimunud  töörühma 
koosolekul pandi paika erinevad üle san-
ded, jagati muljeid ning alustati  Luunja 
keskkooli Rohelise Kooliga seondu vate 
teemade kajastamisega vastava teemalises 
blogis ja ka kooli kodu lehel. 

Eelmise aasta lõpul tegi suur osa kooli-
perest keskkonna ülevaatuse, mille alu-
sel saime kirja pandud punktid, mis on 
hästi ja millele veel oleks vaja tähelepanu 
pöörata, et koolis oleks kestlik, mõnus, 
keskkonnasõbralik ja õppimist toetav 
keskkond.

Käesoleva aasta 
alguses kaasa sime 
projekti Sirje ja 
Georg Aheri, kel-
lega toimus kok-
ku viis kohtumist. 
Nendega koos 
sai kaardistatud 
praegune olukord, 
pandi paika nii 
lühi- kui pika aja-
lised eesmärgid 
ja vastutajad ning 
koostati kesk-

konna strateegia ehk tegevuskava, mis on 
 leitav kooli kodulehelt. Kirja said pandud 
ka kooli keskkonnapõhimõtted, mille 
visuali seeris õpetaja Kairi Sirendi juhen-
damisel 8. klassi õpilane Tuule Tensing.

Maikuus toimusid Rohelise Kooli teavi-
tustöö koolitused nii lapsevanematele 
kui ka õpilastele. Lastevanematele käis 
koolitust läbi viimas Meeli Mets, kes on 
ühtlasi Rohelise Kooli programmi Eesti 
koordinaator. Lastega kaardistasime koos 
Maris Mägiga Tartu loodusmajast kooli 
õueala, millest valmis ka näitus. Laste-
vanematele mõeldud koolitus lindistati 
ja on nähtav ka kooli kodulehel, et info 
jõuaks võimalikult paljudesse kodudesse 

Luunja keskkool ja Rohelise Kooli programm

Luunja keskkooli tunnustati rahvusvahelise märgisega Roheline 
lipp. Foto: erakogu 

Pakitrüki töötuba taaskasutuslaadal.  
Foto: Toomas Liivamägi
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ning kogu koolipere oleks teadlik, mis on 
Roheline Kool ja mida selle raames väär-
tustatakse.

Aprilli lõpus taotlesime koolile Rohe-
list lippu. Projektitaotlusesse sai kirja 
rohkelt tegevusi, millega kool on õppe-
aasta jooksul tegelenud ja neid sai kokku 
ikka päris palju! 

Rõõm on tõdeda, et töörühma kuulub 
rohkelt nii õpilasi, õpetajaid jt kooli 
töötajaid ning ka lapsevanemaid. Alus-
tatud on nt kooliaia rajamise ja vihmavee 
kogumisega, väärtustatakse liikumist ja 
õppeainete lõimimist, koolis on olemas 
 sorteerimist võimaldavad prügikastid, 

õpetajad osalevad aktiivselt  võrgus tiku 
seminaridel, kooli sööklaga sujub koos-
töö suurepäraselt (nt on õpilastel või-
malus aasta algusest valida endale ka 
taimetoitu), kooli õuealal on loodud 
võimalused aktiivseteks vahe tundideks, 
rajamisel on õuesõppe klassid, rajatud 
on kaameratega rattaparklad, nii õpi lased 
kui õpetajad on alustanud sõidu  jaga-
misega jne. Kõik see näitab, et suhteliselt 
lühikese aja jooksul on ära tehtud väga 
suur töö, koolipere on kestlikust eluviisist 
aina rohkem teadlik ning see toimib ka 
praktilisel tasandil. Samuti on Rohelise 
Kooli tegevuste kaudu para nenud laste-
vanemate ja kooli koostöö. 

5. juunil autasustati Luunja keskkooli 
 Rohelise lipuga, mis on ülemaailmselt 
tuntud keskkonnahoidliku haridus-
asutuse märgis. 

Suur tänu kõigile panustajatele ja Kesk-
konnainvesteeringute Keskusele.  Jätkame 
kestliku eluviisi propageerimise ja seda 
toetavate tegevustega ning  loodame, et 
nakatame sellega kõiki  Luunja valla ela-
nikke!

Elo Hermann
Luunja keskkooli 

Rohelise Kooli projektijuht

9.a klass
1. Andres Elmend
2. Marten Freimann
3. Sandra Gavrilova
4. Kristjan Johannes Karhunen
5. Marleen Kartsep
6. Keteriin Keerdo
7. Romet Koodres
8. Artur Kožemjakin
9. Madleen Lauk
10. Annaliisa Mahlapuu
11. Lily Makko
12. Grethe-Lisette Neltsas
13. Hanna Paigelkaln
14. Britta Pedoksaar
15. Emily Saago
16. Marat Tiisler
17. Egert Uhanov
18. Marcel Vili

Klassijuhataja Silver Neps

9.b klass
1. Antoni Ainson
2. Hardi Ernits
3. Jette Leele Jõe
4. Kädvi Kahem
5. Kelly-Kristin Kallisaar
6. Agne Kasemets
7. Sander Kask
8. Rasmo Kiin
9. Alex Maide

10. Maksym Malyi 
11. Rasmus Mettis
12. Stevel Mägi
13. Eleri Puksa
14. Liisa Lotta Pung
15. Triinu Pärtel
16. Günther Aaron Saarejõe
17. Markus Tomingas
18. Tristan Vandebosch
19. Lisandra Verevsoo

Klassijuhataja Mare Haus

9.c klass
1. Tauri Ainsalu
2. Liis Gorbunov
3. Jana Järvelt
4. Henri Kannel
5. Marek Laats
6. Lennart Muuli
7. Kristella Paide
8. Nele-Mai Rannik
9. Adora Roots
10. Lysete Rüütli
11. Romet Saaremaa
12. Romel Savi
13. Greete-Ly Sinimäe
14. Samira Zeynalova
15. Devin Markus Tamm
16. Dina Tšuris

Klassijuhataja Martin Pihl

12. klass
1. Marta Helene Alaväli
2. Margarita Apsolon
3. Gete-Liisa Avioja
4. Kristo Bergmann
5. Laura-Liisa Hallap
6. Epp Hint
7. Aleksandra Järv
8. Rego Jürgenson
9. Maksim Kelus
10. Markus Keres
11. Markus Kukkes
12. Eerik Lepaste
13. Egert Linnas
14. Aaleksander Maalmann
15. Karmo Müür
16. Reno-Rene Padar
17. Liina Pae
18. Annabel Piiritalu
19. Marion Poljakov
20. Enriko Raat
21. Kätryn Reimaa
22. Lisette Rohelpuu
23. Voldemar Saavan
24. Kert Saimre
25. Marten Sandre
26. Marlen Tohvre-Baranov
27. Aires Udumets
28. Gregor Uustalu
29. Marten Valge
30. Victoria Verevsoo

Klassijuhataja Margit Laidvee

Luunja Keskkooli lõpuklasside õpilased 2022/2023

Lõpuaktus toimub 21. juunil kell 12 Luunja roosiaias. Lõpuaktus toimub 21. juunil 
kell 15 Luunja roosiaias.
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Kiituskirjaga lõpetasid klassi järg mised 
õpilased: Kerdo Eelma,  Ketlin Eelma, 
Säde Karin, Grete Kasak, Gert Meus, 
Aleksei Nikitin, Mia  Marii Pihl, Oliver 
Ratt, Fredy Reinhold, Mark  Kromanov, 
Kira Šarina, Heleri Hein, Marianna Laes, 
Griselle Saaremets, Joosep  Kontkar, 
 Henry Timpmann, Liisbet Ainson, 
 Gertrud Allika,  Kerttu Annus, Arnika 
Ilisson, Minella  Jääger, Brent  Männaste, 
Markus Raime,  Annabel Uibo, Kirke 
 Uudeberg, Keron Vähi,  Kaspar Välk, 
 Mirel Koodres, Kätriin Oja, Alexandra 
Nellis, Daria  Oglezneva, Paul Olle 
Ojasoo, Jaak Oja, Loore Pilles saar, Leo-
nora Ragun, Katrin Oras, Mariann Uude-
berg, Alan Gaidutšik, Kristofer Juhanson, 
Janette Kala, Kadri Kask, Gregor Koidu-
aru, Milana Selgitski, Alisa Zahharov, 
Jaan-Oskar Taal, Milla Tasane, Kristiina 
Ordning, Merilin Otsa, Therese Thora 
Tagamets, Johanna-Marie Jüris, Jarek 
 Kadarpik, Maria Laes, Nika Ojukas, 
 Henry Reinhold, Mairold Zoo, Kirtel 
Saar, Marten Säälik, Johannes Paluoja, 
Kenneth Ehala, Justyna Blok, Emma 
Klais, Jaslyn Kristelle Lepik,  Getter- 
Ly Ustav, Meribel Hanson, Liis- Marii 
Himmaste, Kiira Pettai, Laur Rosi, Reio 
 Saarine, Ott Veenpere, Laura-Liis Kasak, 
Mona Prits, Sander Sokk, Tristan Thor 
Tagamets, Selena Jasmine Ploomipuu, 
Indra Eller, Uku Veenpere, Laura Schultz, 
Greete Meus, Grete Pillessaar, Meribel 
Kask, Raiko Ranel Kaur, Kerttu Keerdo, 
Tony Märtson, Nelly Nuuma, Petra Män-
naste, Kaisa Elisabeth Vahtra, Roosi Laa-
niste, Mirjam Kaldoja, Kenert Piks, Nele 
Eelmäe, Keteriin Keerdo,  Hardi Ernits, 
Lennart Muuli, Alvar Liigus, Marion 

 Poljakov – kuldmedal, Marlen Tohvre- 
Baranov – hõbemedal.

Heade ja väga heade õpitulemustega 
 lõpetasid klassi järgmised õpilased: 
Kenneth Kriisk, Adele Lepiku, Kaspar 
Randmaa, Nette Ly Lepasild,  Milana 
 Barinova, Uku Raig, Riko Gerhard 
Kaur, Roko Gerreth Kaur, Anastassia 
Bezru kova, Kevin Kuks, Alari Rekker, 
Marleen Vainonen, Jako Rekker,  Tõnis 
Tensing, Jaak Oja, Karl Joosep Aer, Ryan 
Aviste, Remy Gargul, Mirelle Ivanov, 
Johannes Juht, Kira Bezrukova, Merlin 
Gogolin, Kermo Jantra, Marie  Laaniste, 
Hannes Pastik, Maris Puur, Oliver Suit, 
Getrin Vissel, Melissa Gargul, Nora 
Häni lane, Meribel Männamets, Lisanna 
Pihl, Aiki Prits, Mattias Rohtla, Saara 
Suun, Vanessa Värnomasing,  Eliisabet 
Kaupmees,  Raikko Rekker, Kermo 
Kiin, Maria  Košeleva, Romet Männa-
mets,  Helen  Vaher, Villem Oja, Kris 
Sokk, Nora Kranich, Kristella Arula, 
Karola Kask, Ly Rekker,  Adelina Soko-
lovskaja, Meryssa- Bel Uusleer, Daniel 
 Gorbunov,  Anastasia Bers, Remy Järvet, 
Rome Jürmann,  Robert Kutkin, Timo 
Kuusk, Remy  Leidik, Sofia Mamontova, 
Karina Marchenko, Ott Oskar Padar, 
Robert Pedoksaar, Laura Roose, Kaarel 
Rosi, Mirtel Rämson, Samuel Markus 
Sepp, Leandra Annuk, Grete Gogolin, 
 Rasmus Kurvits, Maribel Maalmann, 
Kaspar  Mutso, Ralf Pettai, Ranno  Põder, 
Hele-Liis Rannik, Samuel Sirendi, Mirtel 
Voimann, Laura-Liisa Jõesaar, Hanna-
liisa Lain, Annabel Leppik, Emili Lomp, 
Hugo Madisson, Kendra Oja, Rebeka 
Rääk,  Tobias Suun, Vesse Tamm, Sven 

Uus, Lenna-Marii Roosaar, Sten  Marius 
Salumets, Raiko Siinmaa,  Marietta Verst, 
 Oskar Laanes, Cristal Leidik, Adeele 
 Lokko, Kertu Russing, Sebastian Saare jõe, 
Aleksandr Sokolovski, Romari Eelmäe, 
Säde Riin Hiiob, Kennet  Jantra, Jakob 
Juht, Mikk Tasane, Alli Tiit,  Steven Toon, 
Rodion Gussarov, Karola Kübarsepp, 
 Piibe Petra Lempu, Kevin Olefirenko, 
Maikel Olefirenko, Tormi Kaspar Taal, 
Janely Värnomasing, Robert Taruto, Iris 
Sulg, Daniil  Žuzlov, Sergei Popov, Ron 
 Neltsas, Kalmer  Kiiver, Siim Heinsaar, 
Lee Karin, Anett Lisell Pendla,  Roland 
Rask, Kert Vändra,  Johan-Marten 
Sepp, Artemi Shuktomov, Sten  Taruto, 
Aleksandra Lange, Meribell Pihlak, 
Emilia Pintšuk, Marat Tiisler, Sandra 
 Gavri lova, Jette Leele Jõe, Sander Kask, 
Maksym Malyi, Rasmus Mettis, Triinu 
Pärtel, Günther Aaron Saarejõe, Tristan 
Vande bosch, Marek Laats,  Adora Roots, 
Lysete Rüütli, Romel Savi, Devin Mar-
kus Tamm, Hendrik Jürgenson,  Deivia 
Keskküla,  Carola Koiduaru,  Birgit Laur-
son,  Ketriin Luht, Viktoria Parts,  Gretelis 
Rein,  Marleen Rohelpuu, Kert Gregor 
Taga mets, Katarina Verst, Lisette Laane-
mäe, Maksim Kelus, Egert Linnas, Anna-
bel Piiritalu, Lisette Rohelpuu

Ülle Taaber
Luunja keskooli õppe- ja arendusjuht

Luunja Keskkool registreerib uueks, 2023/2024. õa-ks  
õpilasi kõikidesse klassidesse Luunja ARNO keskkonna kaudu  
24. augustini 2023. a.

Info telefonil 741 7317, www.luunja.edu.ee

Palju õnne Luunja keskkooli lõpetajad!
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Möödunud sügisel hakkas kooli eelikute 
mängudes ja mõtetes kajastuma üha 
enam kool. Lapsed olid elevil ning 
 kujutlesid õdedelt-vendadelt kuuldu 
põhjal, milline see koolielu olla võiks. 
Ka eelkool tekitas lastes elevust ja uhket 
tunnet – varsti olengi koolilaps!

Kevadel hakkasid lapsed aga tasa pisi 
mõtlema selle peale, et uus ja huvitav 
 algus on ka millegi toreda lõpp – peat-
selt saavad otsa mängulusti ja avastamis-
rõõmu täis lasteaiapäevad. Lasteaia-
päevad muutusid liiga lühikeseks ning 
lõunane uni mesimagusaks.

Enne kui lasteaia teekond Midri-
kutsude rühma koolieelikutel päri selt   
lõpule jõudis, võtsime ette välja sõidu  
Luunjasse. Ütlesime hobuse monu-
mendile tere, vaatasime, milliseks uhkeks 

majaks on ehitatud meie vana, aga armas 
lasteaiahoone. „Mulle meeldis siin, siin 
on suuri mälestusi,“ sõnas üks Midri-
kutsu laps renoveeritavast lasteaiahoonest 
möödudes.

Kõndisime tuttavatel radadel – 
roosi aias, pargis, jõe ääres ja rannaalal. 
Mahu tasime endid külakiigele kiikuma, 
küpsetasime lõkkel viinereid ja tegime 
viimase ühise katse „vulkaan“. Ilm oli 
päikeseline ja nii väikeste kui ka suurte 
silmad särasid ja suud olid naerul. Just 
nii me teid, midrikutsud, mäletamegi – 
rõõmsate ja teotahteliste, uudishimulike 
ja õpihimulistena.

26. mail laulsid kakskümmend kolm 
kooli eelikut Midrikutsude ja Midri-
hobude rühmast: 

Mulle meeldis siin!
„Küll oli hea, küll oli hea
olla siin koos teiega.
Seda tean, seda tean –
Midrimaad ma meeles pean.“

Nii nagu ka lõpupeol öeldud sai: „ Aitäh 
võimaluse eest teiega koos avastada, 
 uurida, katsetada ja mängida. Maailmas 
leidub nii palju põnevat meie kõigi jaoks. 
Ja teil, lapsed, on silmi, et seda kõike 
näha, südant, et seda kõike armastada, 
ja käsi, et selle  järele sirutada. Soovime 
teile päikeselist suve ja teadmisterohket 
ning põnevat koolitee algust.“

Raili Eller, Kulla-Karin Laurend
Midrikutsude rühma õpetajad 

Luunja lasteaed Midrimaa

Lasteabi on nõu andmise, kuulamise ja abistamise teenus. Nii lapsed kui täiskasvanud 
võivad sattuda olukordadesse, kus isiklikust kogemusest lahenduse leidmiseks ei piisa. 
Lasteabis aidatakse telefoni ja veebivestluse kaudu ning juhendatakse, kuidas mure 
lahendamisega edasi minna.

Kui tahad kellegagi neil teemadel nõu pidada, siis võid helistada lasteabi 
telefonil või chattida aadressil www.lasteabi.ee.

Lasteabiga võid ühendust võtta ükskõik mis päeval või kellaajal.

Luunja lasteaia Midrimaa koolieelikud 2023. Foto: Maris Treufeldt
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Lohkva lasteaia kevadised tegevused
Meie lasteaias on tavaks südamekuul 
(aprillis) pöörata rohkem tähelepanu 
tervisele, nii tegime ka sel aastal. Käimas 
on liikumisaasta ja keskendusime sel 
tervise nädalal rohkem liikumisele. Aprilli 
algusest hakkas lahe kamp meie tööta-
jaid koguma samme, algatasime välja-
kutse „Vähemalt 10 000 sammu päevas”. 
Aprillikuuga kogusid 18 Lohkva lasteaia 
töötajat kokku 8 713 643 sammu. 

Ka lastele mõtlesime välja  väikese 
liikumise väljakutse. Tervisenädala 
(24.–28.04) jooksul tegid lapsed koos 
vanematega hommikul ja õhtul tartaani 
peal ühe või mitu ringi kas joostes või 
kõndides. 

Rühma tulles panid lapsed koos vane-
matega läbitud ringid tabelisse kirja. Seda 
oli tore vaadata ja jälgida, kui palju pere-
sid selle väljakutse rõõmsalt vastu võttis 
ja hommikul ning õhtul ringe tegi. Ka 
vihmase ilmaga oldi rajal – pole ju halba 
ilma, on vaid vale riietus! Väljakutsest 
võttis osa 64 last kuuest rühmast. Terve 
maja peale tehti kokku 686 ringi ja laste 
rekordtulemuse tegi Eliise Naksitrallide 
rühmast, kes jooksis nädalaga kokku 
67 ringi. Iga rühma parim sai autasuks 
spordinädala koti ja puhvi koos väikse 
maiusega. 

Loomulikult käib liikumine käsikäes 
tervisliku toiduga. Lapsevanemad koos 
lastega meisterdasid näituse „ Lõbusad 
puu- ja juurviljad” jaoks vahvaid esemeid, 
kasutades erisuguseid puu- ja juurvilju. 
Valmisid põnevad meisterdused putu-
katest planeetideni, sinna vahele mahtus 
nii mitmesuguseid loomi, linde kui ka 
muid tegelasi ning isegi uhke piraadilaev. 

Kuna väljakutseid tervisenädalal 
pole ju kunagi palju, siis seltskond meie 
töötajaid pani end proovile StripDance 

tantsu trennis, mida juhendas Naeru-
lindude rühma lapsevanemast tantsu-
treener  Evelin Sepp. 

Aktiivsed tegevused võtsime  kokku 
liikumispeoga 17. mail. Pidu algas 
tantsu dega ja Naksitrallide rühma esi-
tatud püra miididega. Pärast etteasteid 
said lapsed koos vanematega  tegut seda 
erine vates liikumispesades. Lasteaia 
 hoovi peale olid ette valmistatud  mitmed 
tegevus keskused, nagu näiteks paaris-
kaugushüpe, lapsega kõrvuti  vestide 
selga panemine, jalgpallilöök tuge vuse 
peale, punktide peale täpsusvisked, 
ämblikuvõrgu läbimine, lapse kand-
mine, slaalom Sphero robotiga. Lapsed ja 
vane mad lusti sid koos ja tundsid rõõmu 
liiku misest. Paaris kaugushüppe võitjatele 
panime välja üllatusauhinna (suure ar-
buusi), mille võitis Nublude rühma laps 
Lukas koos issiga. Kahe peale hüpatud 
supertubli võidutulemus oli 332 cm. 

Iga liikumispeol osalenud laps sai pä-
rast aktiivseid tegevusi tervisliku snäki-
batooni. 

Õppeaasta võtsime kokku erine-
vate õuesõppetegevustega. Õpetaja 
Elina  Karul tuli seekord vahva idee 
 korral dada ühe õuepäeva asemel  terve 

õue nädal. Mõeldud-tehtud, maikuu 
eelviimane  nädal oligi Lohkva lasteaias 
õuesõppenädal. Iga päev oli lastel või-
malik osa leda erinevates pesades. Meie 
nädal algas kunstipesadega, kus lapsed 
said meisterdada erisuguseid pilte. Teisi-
päeval olid toidu- ja tunnetuspesad, kus 
lapsed said valmistada smuutit ja osa-
leda pimemaitsmisel. Tunnetuspesas 
olid laste jaoks välja mõeldud haistmis- 
ja kompimis ülesanded. Kolmapäeval 
said lapsed robootikapesades tegutseda 
maastikuroboti ja Spheroga ning uuri-
da digitaalse mikroskoobiga erinevad 
 detaile. Neljapäeval laotasime õuele 
laiali erinevad liikumispesad, kus lapsed 
said harjutada tasakaalu ja näidata oma 
viske täpsust ning osavust. Meie õuenädal 
lõppes reedel muusikapesaga, kus lapsed 
said ühiselt laulda ning muusikat luua. 
Kõikidel päevadel said lapsed ise valida, 
millistesse pesadesse nad lähevad ja kui 
kaua seal viibivad.

Aprilli ja maikuu tegevused on näi-
danud, et suurte ja väikeste lohkvalaste 
jaoks on oluline koos liikuda ja tegutseda. 

Elis Vennola, Keily Türnpu

Lukas Mooses, paariskaugushüppe võitja. 
Foto: Kristiina Pedaksaar Õuenädala tegevused. Fotokollaaž: Anneli Mõtsmees
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Lohkva lasteaed külas Viinamärdi talus ja meiereis
Terve Lohkva lasteaed käis külas Viinamärdi talus ja meie-
reis. Aprilli algusest kuni peaaegu keskpaigani käis tihe bussi-
liiklus Lohkva ja Luke vahel, sest tänu PRIA koolikava kaas-
nevate  haridusmeetmete toetusele 2022/2023 saime võimaluse 
 uudistama minna Eestis üpris haruldast nähtust – lambapiima 
tootmist. Päris terve lasteaiaga me sinna ei mahtunud, seega 
sai iga rühm valida endale sobiva päeva ja väljasõit sai alata. 

Kohale jõudes tutvusime meierei perenaisega, kes sisse-
juhatuseks rääkis Viinamärdi talust ja tegemistest. Uurisime, 
kas topsides olevad lambavitamiinid on päris needsamad, mida 
lapsed kodus söövad. Ja siis oligi aeg minna tutvuma talu kõige 
tähtsamate tegelaste – lammastega. Lapsed said jagada lam-
mastele  laiali nende vitamiinid, hiljem täitsid lammaste nina-
esise värske heinaga, sest ka lapsed teavad, et ainult vitamiinide 
söömine kõhtu ei täida. Siis kui lambad söödetud, pühkisid 
lapsed maha läinud heina harjaga kokku ning kontrollisid, kas 
lammas tele ikka puhast vett jätkub. Laudas nägime, et lambad 
pole ainult valged, vaid on ka musti, kirjusid ja isegi pruune. 
Aga kes  tahab lammast ainult vaadata? Perenaine tegi paar 
osavat võtet ja oligi tal nagu naksti lambatall süles ja oh seda 
elevust nüüd! Väikest tallekest sai nüüd katsuda ja vanemate 
rühmade lapsed isegi sülle võtta. Kui laudas said tööd tehtud ja 
lambad nähtud, läksime uurima, kuidas siis saadakse lambalt 
piima ja mis sellest piimast edasi saab. Käisime lüpsiruumis, 
kus oma silmaga nägime kõik vahendid päris lähedalt ära. Kui 
aga meie silmad, käed, nina ja kõrvad olid oma osa saanud, oli 
järg suu jaoks. Läksime taas telki laua ümber perenaist kuulama, 
kus ta kiirelt tutvustas, missuguseid tooteid nad sellest lamba-
piimast teevad ja pakkus meilegi lambapiimajuustu Pecorellot. 
Millegipärast sai taldrik maru kiirelt tühjaks (ju viisid rotid 
ära). Aga juustu maitsmisega me ei piirdunud, meid üllatati 
ka imemaitsva lambapiimajäätisega. Ja näidake meile last, kes 
jäätist ei armasta, meie lasteaiaperes sellist pole! Ja oligi sellega 
meie külastus läbi, enne bussile minemist saime veel heinamaal 

kepsu lüüa ja heinapallidel turnida ning siis oligi aeg saapa-
ninad (õigemini bussinina) Lohkva poole pöörata. 

Järgmisel hommikul kuulsime tagasisidet väljasõidu kohta: 
nii mõnelgi lapsevanemal oli kodus selgitamist, miks ikkagi 
korterisse endale lammast võtta ei saa. Sellega saab öeldud – 
meil oli Viinamärdi meiereis väga tore!

Jana Lode, Lohkva lasteaia Sipsikute õpetaja

Naerulinnud ja talleke. Foto: Anna-Lena Märjamaa

Koostöös peitub jõud. Foto: Kristel Laas
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Pealkirja järgi võiks arvata, et juttu tuleb 
igihaljast loost. Kuid ei, räägin hoopis 
Lohkva lasteaia päris esimesest Sipsi-
kute lennust. Meie esimesed Sipsikud 
lõpe tasid lasteaia aastal 2015 ehk prae-
gu lõpetavad nad 8. klassi. Ja on ka nii, 
et peale lasteaia lõppu käiakse vahepeal 
oma õpetajaid vaatamas. Aga selle lennu 
puhul on meil olnud lausa kokkutulekud. 
Esimese kokkutuleku pidasime aastal 
2016, teise 2018 ja nüüd toimus kolmas, 
sest ega kaks ikka kolmandata jää. 

Saime kokku 31. mail, täpselt kaheksa 
aastat ja üks päev lasteaia lõpetamisest. 
Kohtumispaik nagu ikka lasteaia õueala 
ja sealt nad tulid, üks toredam kui  teine, 
enamjaolt tuli laste kallistamiseks õpeta-
jatel lausa kikivarvule tõusta. Kui algul 
olid lapsed pisut kohmetud, siis varsti 
oldi koos, nagu polekski vahepealset 
aega olnud. Tegime tiiru ka lasteaias 
sees, tutta vates ruumides, alustades 
söögi saalist, kus Laura nii vahvalt tea-
tas, et tema küll siin söömas pole kunagi 
käinud või kui lapsed endale söögisaalis 
istekohad valisid ja seejärel tõdesid, et 
jah, nad on pisut ülekasvanud söögi-
saali mööbli jaoks. Järgmiseks liikusime 
vanasse Sipsikute rühmaruumi, kus esi-
meseks ülesandeks oli oma vana kapp 
üles leida. Oi seda arutamist ja meenu-
tamist! Edasi liikusime vannituppa, kus 

Meie esimesed triibulised

Päris esimesed 
Sipsikud  
aastal 2023.  
Foto:  
Sergei Libin

No peaaegu ju mahun oma vanasse voodisse ära. Foto: Jana Lode

Hoogu juurde. Foto: Jana Lode
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Ettevõtlikkus viib sihile!
Ettevõtlikkus on tänapäeva ühiskonnas 
üks olulisemaid oskusi, mida väärtus-
tatakse kõrgelt. See hõlmab mõtlemist, 
loovust, initsiatiivi ja probleemilahendus-
oskust ning ei piirdu ainult ärimaailmaga. 
Sügisel otsustas Lohkva lasteaia mees-
kond liituda Ettevõtliku Kooli prog-
rammiga, sest see toetab ja julgustab  lapsi 
olema aktiivsed, loovad ja ise seisvad, 
pakkudes neile praktilisi kogemusi ja 
võimalusi oma ideid ellu viia.

Ettevõtliku Kooli programmiga 
liitu mine tähendab, et õppeasutuses 
haka takse rakendama õppetegevustes 
 TULEMi mudelit, mis hõlmab erinevaid 
ettevõtlikkuse arendamise aspekte ning 
viiakse läbi koostöiseid tegevusi erinevate 
partneritega. Pärast esimese aasta lõppu 
tuleb teha enesehindamine ja taotleda 
baastaset. TULEMi mudelisse süvenedes 
avastasime, et rakendame oma projekt-
õppes juba aastaid kõiki TULEMi  mudeli 
tegureid ning seetõttu otsus tasime taot-
leda hõbetaset. Selleks koostasime kolme 
aasta tegevuse kokkuvõtte koos tõendus-
materjalidega, mis illustreerisid meie 
ette võtlikkust.

Hindamiskomisjon, koosseisus  Laura 
 Kalaus (SA Tartu Ärinõuandla, Ette-
võtliku Kooli projektijuht, seire komisjoni 
esimees), Kristel Koddala (MTÜ Maa-
kondlikud Arenduskeskused, Ettevõt-
liku Kooli programmijuht), Kadri Sõr-
mus (Luunja vallavalitsuse haridus- ja 
kultuuri osakond, haridusnõunik), Evelyn 
Sepp (SA Jõgevamaa Arendus- ja Ette-
võtluskeskkond, noorte ettevõtlikkuse 
ja haridusprojektide koordinaator) ning 
Merje Laul (Tartu lasteaed Naerumaa, 
direktor), külastas Lohkva lasteaeda 
25.05.2023. Komisjon vaatles õpetajate 

ja laste tegevusi ning viis läbi fookus-
rühma intervjuusid koostööpartnerite, 
vane mate, õpetajate ja juhtkonnaga.

Pärast hindamispäeva jõudis komis-
jon järeldusele, et Lohkva lasteaed vää-
rib Ettevõtliku Kooli programmi hõbe-
taset! Kristel Koddala tänas direktor Tea 
 Pendlat suurepärase töö eest Lohkva 
lasteaia meeskonna kokkupanemisel ja 
juhtimisel. Komisjon märkas, kuidas 

kogu õpetajaskond ja lapsed tegutsevad 
vabalt ja loovalt, omavad initsiatiivi ning 
tugevat koostööoskust.

Ettevõtliku Kooli hõbetaseme saa-
mine on suurepärane saavutus, mis tähis-
tab Lohkva lasteaia ühe ajajärgu edukat 
lõpetamist. See avab uue etapi ja innustab 
meeskonda püüdlema kuldtaseme poole!

Lohkva lasteaed

HARIDUSELU

kraanikausid olid pikematele lastele alla 
põlve, aga loomulikult tuli järele proovida 
kätepesu sellistes tingimustes. Ka päris 
rühmaruum oli mõnele lapsele võõras, 
mis on ka loomulik, sest sisustus on veidi 
muutunud, aga mäletati tahvlit ja kuidas 
alati kellegi sünnipäeva ajal seal õnne-
soovid olid. Ehedaid ja ägedaid emot-
sioone tekitas taas magamisruum, kus 
noored meenutasid, kus nende voodi oli 
ja julgemad proovisid, kas mahuvad ära. 
Ei mahtunud, terve jala pikkuse jagu jäi 
vähemalt puudu. 

Kui olime lasteaiale ringi peale teinud, 
üllatasime lapsi kokk Tanja tehtud saia-
kestega, mis maitsmise järel said tagasi-
side – ikka sama maitsvad!

Lisaks lastele oli kohal ka enamik 
lapsevanemaid, kes tõdesid, et osa lapsi 
tunneb küll vaid vanemate järgi ära. Ja 
seal me siis meenutasime, kuni oli taas 
aeg lahku minna. Südame tegi soojaks, 
et meie Sipsikud ei soovinudki lah kuda, 
võiks öelda, et lausa vägisi tuli neid 
õuealalt välja ajada. Aga nii see juba 
kord on, et iga hea asi saab ükskord otsa. 

 Õnneks said uued plaanid järgmiseks 
kokkutulekuks juba paika.

Soovime oma kõikide lendude Sipsi-
kutele, et neil läheks hästi, silm säraks ja 
hing heliseks, et nad leiaks oma tee siin 
ilmas ja miks mitte ka tee oma lasteaia-
õpetajatele külla tulemiseks. Olete meie 
südameis ja meie uksed on teile alati 
avatud!

Uute kohtumisteni!

Jana Lode
Lohkva lasteaia Sipsikute õpetaja

Ettevõtliku Kooli hindamiskomisjon. Foto: Ülle Viltrop
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7. juunil lõpetasime Luunja 
keskkooli algklassidega 
„Lugemisisu“ lugemisprogrammi 
järjekordse hooaja. Külas  
oli kirjanik ja luuletaja  
Kristina Ruder.

Lugemine on lahe ja lugemisisu  Luunja 
laste seas laienev ning nakkav – seda 
kinnitas tänavune „Lugemisisu“ hooaeg, 
milles suuremal või vähemal määral lõid 
kaasa kõik Luunja kooli  kümme alg klassi. 
Möödunud aastal jõudsid võidukalt 
 lugemisdiplomini 49 last. Sel aastal sün-
dis uhke rekord: tänavu said „Lugemis-
isu“ diplomi 99 usinat lugejat. Möödunud 
aastal lugesid lapsed kokku 428 raamatut, 
sel aastal aga 739! 

Ainuüksi jaanuarist maini külas tasid 
Luunja kooli õpilased raamatu kogu 
teema tunde 23 korral. Lisaks klassika-
listele „Lugemisisu“ teema tundidele olid 
valikus ka Luunja raamatu kogu oma 
teematunnid „Mänguasjad  kõnelevad“, 
„Kolalugu“, „Võõrsõnadetektiivid“, 
„Lego lugu“ kahes raskusastmes ja 
draama tunnid. Uurisime, lugesime, kirju-
tasime, joonistasime, esinesime, meister-
dasime, räppisime, rebisime, lõikasime, 
kleepisime. Üksi, kahekesi või rühmana. 
Raamatukogus või õues piknikul. 

Kõige noorem osaleja oli Marta 
 Markus, kes pole veel Midrimaa lasteaia 
koolieelikki. Kõige rohkem raamatuid 
luges läbi Jarek Kadarpik. 

Nii võib julgelt tunnistada, et  teekond 
lugemise ja raamatute juurde on Luunja 
raamatukogul koostöös Luunja  kooliga 
olnud pikk, põnev ja seikluslik! Aitäh 
nuti katele ja loomingulistele lastele 
ja neid innustavatele õpetajatele ning 
vane matele! Eriline tunnustus 1.c  klassi 
õpetajale Kaiele ja 1.a klassi õpetajale 
Lyle, kes on oma õpilaste jaoks loonud 
selged lugemisülesanded, mida me sel 
„Lugemis isu“ hooajal kenasti ühildada 
saime. Kõige usinamad raamatukogus 
käijad olid 3.c ja õpetaja Kairi – aitäh, 
teiega oli alati tore kohtuda! 

Seikluslik ja helge loomasõber 
Kristina Ruder
Kristina Ruder on eelkõige tuntud  viljaka 
lastekirjanikuna. Tema raamatud on 

värvi lised ja helged. Soojad, päikeselised 
ja seikluslikud nagu tema isegi. Enda 
 sõnul kirjutab ta lastele, sest talle meel-
dib ja see aitab tal oma lapsemeelsust alles 
hoida. 

Kristinal on kolm last ja kõige esi-
mene lasteraamat sisaldabki nendega 
päriselt juhtunud lugusid. Loomad ja 
loodus on tema raamatutes olulised 
ning neist on palju juttu, aga samas ka 
maal elamise hetkedest – matkamisest, 
onniehitusest, luurekamängust. 

Kuigi vahel on mõnes Kristina raama-
tus päris tõsine teema, püüab ta siiski 
 leida helgeid toone ja igas loos on pei-
dus ka tera elutarkust, mis on tegelikult 
oluline. Luunja lapsed võtsid Kristina 
Ruderi soojalt vastu, jagati oma mõtteid 
ja usutleti kirjanikku.

Äpardist Skandariks
Jarek Kadarpik on Luunja kesk kooli 
 kolmanda klassi poiss, kes on kuulus oma 
erilise lugemisisu tõttu. Sellel „Lugemis-
isu“ hooajal (oktoobrist 
mai lõpuni) laenutas ta 
Luunja raamatukogust 
ja luges läbi 56 raama-
tut. Lisaks võttis luge-
misvara ka kooli raa-
matukogust. 

Ema Krista sõnul 
on Jarekile raamatuid 
ette loetud ja neid uuri-
tud juba päris pisikesest 
peale. Seega raamatute 
lähedus ja lugemis oskus 
olid loomulikud. Ka 
unejutu lugemise tra-
ditsioon on tänini veel 
peres alles. 

Lugema hakkas Ja-
rek päris tavalises vanu-
ses, kuue- või seitsme-
aastaselt. Esimene 
raamat, mille ta täitsa 
kogemata läbi luges, oli 
aabits. „Olin vanaema 
juures, vaata sin aabit-
sat ja panin tähti kok-
ku. Äkki oligi nii, et olin 
 aabitsa läbi lugenud.“ 

Ka suureks lugejaks 
sai Jarek kuidagi märka-
matult, lugedes kasvas 
isu. Esimesed lemmi-

kud olid koomiksid. Nüüd peab tema 
sõnul heas raamatus olema palju teksti, 
vähemalt 50 lehekülge, sest siis on jutt 
pikem, lugemine lõbusam ja põnevam. 
Pilte ei pea Jarek raamatus eriti oluliseks, 
pigem need isegi segavad teda. „Tahan 
oma peas mõelda, missugune mõni tege-
lane on, aga pildid ei lähe sellega kokku,“ 
selgi tab Jarek. 

Kuigi Jarek ei kippunud lugemispassi 
eriti hoolega täitma, sest loeb enda sõnul 
oma lõbuks, kiidab tema õpetaja Mari 
väga poisi lugemisvalikuid, mis on sageli 
inspiratsiooniks õpetajale endalegi. 

Jarek kuulab hoolega raamatu kogu-
hoidja ja ema lugemissoovitusi, kuid 
lõpliku valiku teeb ikkagi ise.  Kehva raa-
matut ei pelga ta ka pooleli jätta. Kehv 
raamat on igav või on seal süngemad 
teemad, näiteks kurbus või surm või 
kiusamine või haigused. Samas mõtisk-
leb Jarek, et mõnikord muutub raamat 
aja jooksul siiski huvitavaks ja ta loeb 
selle hiljem läbi hoopis uue pilguga. 

Kristina Ruder: „Kui muinasjutt leiab sind, hakka seiklema!“

Kirjanik Kristina Ruder Luunja kooli „Lugemisisu“ hooaja 
lõpetamisel. Foto: Riina Belov
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See on tõepoolest usutav, sest Jarek teeb 
oma lugemisvalikuid juba mõnda aega 
 raamatute seast, mis muidu mõeldud 
5.–7. klassi lastele. 

Kõige jubedam raamat, mida Jarek 
on lugenud, on „Rohelise limakolli kätte-
maks. Eesti lapse uued jubejutud“. Kui ta 
seda raamatut esimest korda luges, käis 
ta esimeses klassis ja hakkas raamatut 
nõnda kartma, et palus selle emal kodus 
ära peita. Ometi luges ta seda raamatut 
esimese kooliaasta lõpus siiski uuesti. 
Ja siis igaks juhuks ka kolmandat korda 
teises klassis. 

Kui mõelda raama tutegelaste  peale, 
siis Jarek arvab, et ta on  pigem „Ühe 
 äpardi päeviku“ peatege lane, sest temaga 
juhtub samuti sarnaseid lugusid. „Natuke 
on muidugi teisiti, õde ja vend on puudu, 
muidu on kõik sama,“ selgitab ta. Jarek 
tahaks aga olla pigem Skandar raamatust 
„Skandar ja ükssarviku varas“. „Skandar 
oli alguses kah nagu äpard, aga siis ta 
õppis ja sai pare maks. Ta on vapper, aus, 
rõõmus, sõbralik, abivalmis – täpselt see, 
missugune mina võiksin ka olla,“ räägib 
Jarek raamatust, mis ta silmad särama 
paneb.

Jarek loeb enda sõnul raamatuid ilma 
tegelastega samastumata, tekkivad emot-
sioonid lihtsalt segaksid loo jälgimist. 
Skandari puhul näib olevat tegu erandiga, 
selle raamatu peategelasele elab ta tõsi-
meeli kaasa ja sarja järjeraamatut ootas 
ta suure põnevusega. 

eesmärkidega. Pange tähele, see kõik on 
mõnusalt tervendav. See on sinu elu, need 
on sinu valikud. Ole ise oma elu meister.“ 
Need Kristina Ruderi mõtted saatku väik-
seid ja suuri raamatute, lugemise ning 
Luunja raamatukogu sõpru ka edaspidi.

Tänan teid tähenduslike ühiste hetkede 
eest!

Riina Belov
Luunja raamatukogu

Tänu lugemisele on Jarek saanud 
seigelda paljudes eri maailmades. On 
suurenenud lugemiskiirus ja laienenud 
sõnavara. Samuti loomingujulgus, nimelt 
on tal pooleli kaks raamatut: luuleraamat 
ja „Jareki elulugu“. 

Praegu on Jareki soovituslik TOP 3 
oma eakaaslastele niisugune:
1.  A. F. Steadman „Skandar ja üks-

sarvikuvaras“ (uue fantaasiasarja esi-
mene raamat).

2.  Jeff Kinney „Ühe äpardi päevik“ (sari).
3.  Ilmar Tomusk „Ma-

temaatiline sõber“ 
(sari).

Jareki sõprade seas 
lugemine eriti popu-
laarne pole, tehakse 
teisi valikuid. Jarek 
leiab lugemiseks aega 
pigem õhtuti või päe-
val, kui nutiaeg läbi 
saab. Tema  arvates 
saab lapsi rohkem lu-
gema, kui eakaaslased 
ja õpetajad häid raa-
matuid soovitaksid. 

„Tihti ütleme, et 
aega on vähe, aega 
napib, kuid täidame 
siis selle väikse aja pä-
ris eluga – enda vali-
kutega, naera tustega 
tegudes, nauditavate 

Laulupeo loodusfotokonkurss
XIII noorte laulu- ja tantsupidu 
ning Del� kuulutasid välja 
loodusfotode konkursi. Fotosid 
saab saata kuni 20. juunini, 
võitjad selguvad kolm päeva 
hiljem, 23. juunil.

Tänavuse noorte laulu- ja tantsupeo teema 
on „Püha on maa“, mis tõstab tähtsaks ka 
loodushoiu ning kutsub märkama Eesti-
maa looduse ilu. Üks võimalus on vaa-
data seda läbi kaamerasilma ja jäädvus-
tada nähtu ka teistele imetlemiseks. Eesti 
Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutus ning Delfi 
kutsuvad kõiki pildistamishuvilisi jaga-
ma oma parimaid kaadreid loodus fotode 
konkursil. See on taas üks võimalus saada 
noortepeoga seondu vatest tegevustest osa 

neil, kes ei laula ega tantsi, kuid sooviks 
siiski peole maha jätta oma jälje. Samas 
vanusepiirangut konkursil pole, nii et 
 laste ja noorte kõrval on osalema ooda-
tud ka vanemad ja  vanavanemad.

Tunnustatud loodusfotograaf Sven 
Začek soovitab pildistamiseks varuda 
aega. „Mugav oleks minna välja lõuna-
pausil ja teha paar maastikufotot, kuid 
paremad pildid saab hoopis päikese-
tõusul või loojangu ajal,“ toob ta näite. 
Oluline on leida ka põnev pildistamis-
objekt. „Hea kui selleks on elusolend, kes 
oma silmadega tõmbab alati tähelepanu. 
Kõige lihtsam on leida mõni putukas ja 
proovida teda fotografeerida,“ julgustab 
piltnik fotovõistlusel osalejaid vajadusel 
kõrte vahele kõhuli heitma.

Konkursile saadetud foto peab olema 

saatja autoritöö ja pildistatud foto- või 
telefonikaameraga. Viimane päev foto 
ärasaatmiseks on 20. juuni. 

Auhinnaks on erinevad XIII noorte 
laulu- ja tantsupeo piletid, mida jagub 
nii parematele pildistajatele kui ka  kõigi 
osale jate vahel väljaloosimiseks. Delfi 
 paneb omalt poolt välja kogupaketi aasta-
tellimuse, mida saab jagada kahe sõbraga. 
Auhindu on veel teisigi.

Konkursifotode üleslaadimiseks tuleb 
minna lehele https://rb.gy/cghdu. Samast 
leiab ka fotograaf Sven Začeki väikese 
õppevideo, mis tasub enne kaameraga 
õueminekut läbi vaada.

Ootame ilusaid hetki ja põnevaid 
kaadreid!

Kodu Uudised

Jarek Kadarpik luges seitsme kuuga läbi just sellise raamatu-
virna. Foto: Riina Belov
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Laula elu ilusaks, laula,
laula maailm mõnusaks, laula,
laula mured minema, laula,
rõõmuviisid veerema, laula!
/Piret Rips-Laul/

Seda, et Luunja laulukooril on alanud 
juubelihooaeg, räägiti juba septembris 
esimestes kooriproovides, kui sünni päeva 
väärilist tähistamist planeerima asuti. Kas 
aga koor saab 15- või 20-aastaseks, oli 
 uutele lauljatele isegi keeruline seletada, 
sest naiskoorina on tegutsetud viisteist 
aastat, kuid välja on kasvatud Luunja 
kergemuusikakoorist, mille tegevus algas 
sellest veel viis aastat varem, 2003. aastal. 

Olgu selle vanusega siis lood nagu on, 
kuid juubel tahtis tähistamist. Nii võiski 
leida 20. mail, imelisel päikeselisel lau-
päeval Tartu Lodjakoja juures Jõmmule 
kogunemas triiburiides Jõeõdesid, kes 
kõik pakatamas naeru- ja laululustist. 
Kaasa olid kutsutud ka sõbrad – küla-
kapell Lustre esindajad, et üheskoos Ema-
jõel kulgemist ja muusikat nautida – ning 
vahva junga Rudolf Harald.

Pärast minikontserti Jõmmu kodu-
sadamas, kus tuli esitamisele ka „Uhti, 
uhti, uhkesti”, võeti suund Karlova sada-
male. Teel läbi kesklinna pakuti laulu 
ja pillimänguga rõõmu päikest ja vaba 
 päeva nautivatele linlastele, kelle Emajõgi 
ja selle rohelised kaldad välja olid meeli-
tanud. Junga oli varmas kõiki möödujaid, 

kaldal viibijaid ja sillaületajaid teavitama, 
et Jõeõed vanuses 15–20 tähistavad oma 
sünnipäeva.

Karlova sadamas ootasid meid lisaks 
publikule Tartu naiskoori Domina esin-
dajad kingitusega ning tõeline fänn ja 
kaasaelaja oma kodukootud ning väga 
maitsva plaadikoogiga, millest kõik 
Jõmmul viibijad oma osa said. Aitäh 
üllatajatele! 

Meie üllatasime Karlovas aga mini-
kontserdiga, mille kestel muutus koori 
asetus peegelpildiks tavapärasele, sest 
jõel, mis on teadupoolest vooluga vee-
kogu, pole sugugi lihtne üht lotja paigal 
hoida, kui teda just kai külge kinni ei 
tõmba – mida lõpuks siiski ka tehti. Meie 
tubli dirigent Anne ei kanna asjata sellist 
nime, kasutades oma annet, häälestas end 
ümber ja laulud said juhatatud. Laulu 
„Siidilipp ja hõbepurjed” saatel, mida 
publik kail ka kaasa laulis, võtsime suuna 
kodusele Luunja sadamale, et õhtuseks 
juubelikontserdiks aegsasti kohal olla. 

Ilmataat pakkus päikest ja sooja, kulge-
mine aga jahutavat sõidutuult. Kaasa-
elajaid oli nii kaldal kui vee peal, sest nii 
uskumatu kui see ka pole, osutus Ema-
jõgi kohati neljarealiseks kiirteeks, kus 
paadid, skuutrid ja kaatrid, jõelaevad ja 
üks matsakas lodi kõik rõõmsasti koos 
eksisteerisid ja oma teed sõitsid. 

Piknik Jõmmul ühes laulude, jutu ja 
naeruga kätkes ka diktsiooniharjutust 

„Anna õlu üle Ülo õe õla Õiele”, mille 
ümbersõnastusi ja viisistamisi oli peagi 
rohkelt nagu seeni pärast vihma, sisal-
dades meie enda paraja keeleharjutusena 
kõlavat nime Jõeõed. 

Meedias laineid löönud lugu lahku-
nud põdrast, kelle maised jäänused Ema-
jões hulbivad, ei jätnud meidki puutu-
mata. Jõudnud põdrani, esitasid elevile 
läinud Jõeõed viimse austusavaldusena 
talle lastelaulukese „Põdra maja”.

Aeg läheb meeldivas seltskonnas ikka 
kiiresti, nii leidsime end märkamatult 
tuttavast ümbruskonnast – avanes vaade 
Luunja majadele, puhkealale ja sadamale. 
Kui kõik kenasti kuivale maale aidatud, 
toimus loetud minutitega imeline meta-
morfoos ning triibuline reisiseltskond 
asendus sinistes kooriseelikutes päikesest 
veidi õhetavate lauljatega. Õhtujuhis oli 
raske ära tunda meie tublit jungat, aga 
tema ta oli. 

Jõeõdede juubelikontsert meelitas  kohale 
nii suuri kui väiksemaid muusika sõpru 
lähemalt ja kaugemalt. Kõlasid nii uue-
mad kui vanemad teosed eesti heli-
loojatelt, nii rahvuslike sugemetega kui 
algupärased, kuid ka Ukraina rahvalaul 
„Šedrik” („Lepatriinu”). Lauldi süda-
mest ja südamega, laulurõõmu ja  lustiga. 
Õhtu juht oli vahetu ning publik soe ja sii-
ras. Väikese eeskavaga astus üles ka mees-
ansambel WanSel, kes Luunja laulukoori 
õnnitlema oli tulnud. 

Kolm kontserti, kaks torti ja üks pidu ehk Jõeõed tähistasid juubelit

Jõeõed Jõmmul. Foto: Enno Kängsep
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Jõeõdede ridades laulab senini koori 
asutajaliige Tiina Pern, keda on hoidnud 
koorilaulu juures armastus laulmise  vastu 
ning rõõm kooriproovides käimisest. 
Ta pole eeskujuks mitte ainult kohuse-
tundliku proovides käimise ja laulu-
häälega, vaid ka sooviga teha kaasa kõik 
meie seiklused, viigu meid tee siis Prangli 
saarele või Makedooniasse, laulupeole või 
piknikule Jõmmul.

Kontserdile ning õnnitluste-tänude 
vastuvõtmisele ja väljendamisele järg-
nes sünnipäevale kohaselt tordisöömi-
ne šampuseklaaside kõlina saatel. Ühe 

maitsva tordi asemel oli suisa kaks ning 
alla kirjutanu meelest viisid mõlemad 
keele alla. Õhtu sai punkti  ansambli 
Väliharf saatel tantsu keerutades, millest 
jalga puhkajad ning söögipoolist või 
keelekastet soovijad said külastada 
Luunja vastavatud Sadama pubi.

Luunja laulukoor Jõeõed soovib siin-
kohal tänada kõiki, kes nõuga või jõuga 
aitasid kaasa meie juubeli tähistamisele. 

Olge tänatud – Bambona AS, Ema-
jõe Lodjakoda, Karlova sadam, kontsert-
meister Margit Keema, junga/õhtujuht 
Rudolf Harald Kivi, külakapell Lustre, 

Luunja vald avas oma sünnipäeval, 16. mail, kõiki-
dele Luunja valla elanikele ja külalistele pumba-
majast sirgunud kellatorni ning sellesse seatud 
ajaloonäituse. 

Näitusepinda ei ole tornis kuigi palju, kuid näi-
tus, mida see majake sisaldab, on kodune, lugude-
rohke ja põnev. Kellatorni esimesel korrusel on 
Luunja fotosid ja esemeid nii mõisaajast kui ka 
esimese Eesti Vabariigi päevilt. Teisel  korrusel 
on võimalik tutvuda nende inimestega, kes on 
 Luunjas sündinud või siin elanud, kuid oma 
 tegude tõttu on nende nimi saanud tuntuks üle 
Eesti või kaugemalgi. 

Avamise päeval oli rohkelt uudistajaid, tuletati 
meelde vanu aegu, meenutati vana pumbamaja, 
sellest vee vinnamist, luudasid ja aiatööriistu, mis 
kunagi vanas pumbamajas seisid. Räägiti mõisa-
aegsest elust, legendidest, siinsetest inimestest ja 
juhtumistest, uudistati näitust ning uuriti kella-
torni akendest paistvat ümbrust. Nii mõnigi 
külas taja pakkus oma pööningul või keldris tolmu 
kogu vat vanavara, mis näituse riiulile asetatuna 
saaks uue elu põneva eksponaadina. Muuseumi 
näituse sisu ei saa ümber jutustada ja seepärast 
ootame kõiki näitust vaatama. Ekskursiooni telli-
miseks palume ette helistada. 

Kel aga kodus Luunja ajalooga seotud vanu 
foto sid ja vana aja asju, võib neid nüüdki veel tuua, 
sest väljapanek täieneb pidevalt. 

Aitäh lahketele peredele, ajaloohuvilistele, 
uudis tajatele, kohalikele ja külalistele, kelle abil 
on näitus saanud oma fotod ja eksponaadid. Aitäh 
Maarja Ülperile kujundustööde, Kairi Sirendile 
maagilise Suursoo vaateakna, Karoliina Kaldale 
arhiivitööde, Herderi Instituudile arhiivifotode 
kasutusloa ja Luunja vallale selle kauni ja sisuka 
kingituse eest. 

Kadri Sõrmus, haridusnõunik,  
kellatorni näituse eestvedaja

Kingitus Luunja valla sünnipäevaks

Muuseumi idee algataja ja vedaja, haridusnõunik Kadri Sõrmus seob lahti 
sümboolse kingipaela valla sünnipäevaks valminud kellatornilt

Kellatornis uudistamist ja avastamist jagub. Fotod: Tiit Hellenurm

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus, Luun-
ja vallavalitsus, Sadama pubi, ansambel 
Väliharf, meesansambel WanSel.

Järgmisel hooajal ootavad meid ees  Luunja 
valla esindamine Euroopa kultuuri pealinn 
Tartu 2024 raames, võrukeelne laulu- ja 
rahvapidu „Uma Pido VI”, Tartu laulu-
pidu „Õnn ja rõõm” ning mitmed muud 
esinemised. Kooriga on oodatud liituma 
ka uued lauljad, eriti sopranid.

Jõeõdede nimel
Heija Pärtel
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1. juunil toimus lusikapidu
Lastekaitsepäeval kinkis Luunja vald traditsiooniliselt oma kõige väiksematele elanikele hõbelusika. Kingitust olid kätte saama 
tulnud 32 pisipõnni koos peredega. Palju õnne ja vahvaid koostoimetamisi!

NB! Kõik väikelapsed (sündinud 01.10.2022–31.03.2023), kes ei saanud oma hõbelusikale järele tulla 1. juunil, saavad selle kätte 
vallamajast. Ootame teid! 

Ruth Teino, lastekaitsespetsialist

Emajõe-Suursoo keskus kutsub külla
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus avab Emajõe-Suursoo keskuse alates 28. juunist 
K–P kell 12–18, v.a kui maja on broneeritud. Keskuses on avatud Hele-Mai Alamaa 
näitus „Angrevaksa Akadeemia“, lisaks saab tutvuda Emajõe-Suursoo loodust tut-
vustavate stendidega. 

Keskuse lahtiolekuaegadel pakume kooki, kohvi, teed ja jäätist.
Täpsem info maarja.ylper@gmail.com, 525 7906 või keskuse kodulehel, sotsiaal-

meedias.

Valla turismiinfo
Hõbelusikad värsketele vallakodanikele. Foto: Tiit Hellenurm

Kavastu parv ootab sõitma
124-aastane Kavastu parv on alustanud 
oma uut hooaega ja ootab oma sõpru 
sõitma. Parv on avatud kõigil päevadel 
kell 10–18 kuni augusti lõpuni, septemb-
ris töötab parvemees nädalavahetustel. 
Kohalikele on paadiga ülevedu tasuta, 
parvega ülevedu on kümme eurot sõit 
(niipalju kui parvele sõitjaid mahub), 
juhul kui ise väntad. Kui lased selle töö 
parvemehel ära teha, tuleb 15 eurot välja 
käia.

Kavastu parve juures saab osta jää-
tist ja limonaadi, peagi on avatud tilluke 
väli terrass, kus saab kohvi, teed ja kooki. 
Lisaks püüame parve avada kulinaarse 
poole pealt – alates juuni lõpust on nelja-
päevast laupäevani ettetellimisel avatud 
suverestoran Mati. Lisaks on avamisel 
parve ajalugu tutvustav väike näitus, kõik 
infokillud on teretulnud.

Maarja Ülper
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 

turismitööspetsialist
Nii Emajõe-Suursoos kui Kavastu parve ümbruses võib jälgida loodust kogu selle ilus 
ja võlus. Foto: Maarja Ülper
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Eakate joogapäev Emajõe-Suursoos
ditatsioon aitab oma sisemusega kontakti saada. Meditatsiooniga 
on võimalik saavutada positiivsem suhtumine ja hea vaimne 
tervis. Suureneb empaatiavõime, kaob ärevus ning tekib 
ühtekuuluvustunne.

Osalejate tagasiside oli väga positiivne ja oodatakse uut 
laagrit sügisel.

Sigrid Laas, joogaõpetaja

Järjekordne võimas ja väekas joogalaager toimus 28.05.2023 
Emajõe-Suursoo looduskeskuses. Joogalaager võimaldas osa-
lejatel hüpata välja oma argielust ning võtta aega iseendale. 
Laagris tehti joogat, mediteeriti, matkati, õpiti erinevaid vaim-
seid praktikaid, tutvuti erinevate inimestega ja söödi maitsvat 
taimetoitu. 

Eakate joogapäev toimus 10. mail 2023 Emajõe-
Suursoo looduskeskuses. 

Seekord räägiti jooga mudradest, mis on käte ja sõrmedega 
tehtavad harjutused. Sõrmede painutamisega ühes või teises 
suunas ja ühe või teise nurga all võib muuta kehasiseste 
energiavoogude tugevust ja ka energia suunda. Mudrade 
abil saab tervendada 
organeid, saada tagasi 
reipuse, värskuse ja 
nooruse.

Peale loengut toi-
mus tasakaalustav joo-
ga tund, tervendades 
osalejate füüsilist keha 
ja luues rahu ning tasa-
kaalu meeltesse.

Seejärel toimus matk 
Emajõe-Suursoos, mida 
juhendas kogenud 
matkajuht.

Peale kosutavat 
taim set lõunasööki toi - 
mus meditatsioon. Me - 

Joogalaager Emajõe-Suursoos
Sellised ühepäevased joogalaagrid toimuvad mõnel korral 

aastas, võimaldades kohtuda erinevate inimestega, lähendavad 
kogukonda ning aitavad hoida ja säilitada vaimset ning füüsilist 
tervist.

Sigrid Laas, joogaõpetaja

Joginid. Foto: Meeli Rannik

Jooga Kavastus. Foto: Sigrid Laas
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21.05 jõudis kätte hetk, kui saime amet-
likult Lohkva spordihoone jõusaali ava-
tuks kuulutada. 

Esimesed muljed kasutajatelt on, et 
jõusaal oli ootamist väärt! 

Oskar ja Roko avastasid: „Võrreldes 
mõnede teiste Tartu jõusaalidega, on ala 
ruumikas ning masinate kvaliteedi vahe 
on koheselt tunda (positiivses võtmes). 
Masinate valik on rikkalik ja huvitav. 
Leidub selliseid masinaid, mida teistes 
saalides pole kohanudki.“

Signe esmamulje: „Raskuskettad 
nägid ägedad välja! Tundsin end kohe 
tuge vamana ja kettad ei paugu, kui vastu 
maad kukuvad. Masinad avaldasid väga 
muljet, eriti pec dec, biitsa- ja õlamasin. 
Hästi keha järgi ja töötasid täpselt seda 
lihast, milleks nad mõeldud olid. Ka alga-
jatel on nende peal raske valesti teha.”

Täpsemalt on Lohkva spordihoone 
jõusaalis kasutusel HOIST ROC-IT  sarja 
seadmed, mis on üks populaarsemaid 
jõusaali varustuse seeriaid maailmas. 
Kasu tades ROX™ tehnoloogiat, saab kasu-
tajast harjutuse lahutamatu osa.  Seade 
kohaneb pidevalt treenija asenditega 

Lohkva spordihoone jõusaal on avatud!
ning sobitub treeningkäe/jala liigutus-
tega.  Selle tulemusena pakub ROC-IT 
sari ainu laadset treeningkogemust, mis 
saavutab võimalikult funktsionaalse tree-
ningu.

Lisaks oleme esimene jõusaal Balti-
kumis, millel on uuenduslik Club Line
tehnoloogia – palju uusi funktsioone ning 
tehnoloogiauuendusi. Ilma juhtvarraste ja 
raskusplokita on Club Line’i liugsüsteemil 

vähem hõõrdepunkte ning sellel on sujuv 
ja vaikne „Slide Select System” raskuste 
muutmise võimalus, samas ka vaikselt 
harjutuse sooritamise võimalus. 

Meie uude jõusaali on kõik oodatud 
alates 15. eluaastast. Täpsem info juba 
kodulehel www.lohkvaspordihoone.ee.

Martin Pihl
Lohkva spordihoone juhataja

Hea harrastussportlane!
8.–9. juulil toimuvad Rakveres järje-
kordsed Eestimaa omavalitsuste 
vahelised suvemängud, kus  Luunja 
vald on kindlalt rivis. Ootame sport-
lasi, kes tahaksid oma valla eest 
võistlustulle minna, järgmistel aladel: 
kergejõustik, jalgrattakross, orientee-
rumine, kettagolf, jahilaskmine CSP, 
trikitõukeratta võistlus ja mälumäng. 
Toitlustus-, majutus-, transpordi- ja 
osavõtukulud saavad kaetud. Huvi 
korral võta ühendust Kaido Linde, 
tel 501 3555. Lisainfo www.joud.ee.

Luunja on stardis, ole sina ka!

Kaido Linde
sporditööspetsialist

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus

Käimas on Tartu 
Rattamatkade 
suvine sari
Tartu jalgrattamatkade sarja läbivaks teemaks sel aastal on liikumise ja 
tervisespordiga seotud kohad: terviserajad, matkarajad ja spordiobjektid.

Matkasarja kandvaks ideeks on põhimõte, et rattaga kodukandi avastamine 
on huvitav, lisaks ka sportlik ja perekeskne harrastus. Linnast välja sõites ava-
nevad uhked maastikud ning iga hetk võib tunda, kuidas loodus su ümber elab. 

LUUNJA VALLAS ON VÕIMALUS OSALEDA: 
26.06–09.07 Saksahobused ratsabaas
10.07–23.07 Rahinge veepark
24.07–06.08 Luunja väliujula
07.08–20.08 Lange Motokeskus
21.08–03.09 Ilmatsalu matkarada
04.09–17.09 Nõu spordiväljakud
18.09–24.09 Kõrveküla spordihoone

Osalemine Tartu Rattamatkade sarjas on tasuta. Registreeri enda rattaretk siin: 
https://www.tarturattamatkad.ee/

Liikumisharrastus liidab! 

 Jõusaal on kasutamiseks valmis! Foto: Martin Pihl

SPORDIELU



27Nr 6 (317) Juuni 2023

06.08.22 - 07.08.22

LUUNJA
KARIKAS

LUUNJA RATSASPORDIVÕISTLUSED

1.07.2023 Algusega kell 12 00. Luunja mõisapargisL

Võta kaasa pere, sõbrad & võistlusvaim!
Kohtume Luunjas!

OLE
KOHAL!

Luunja korvpalliuudised
15.05 lõppes Elvas järjekordne Optibet Rahvaliiga hooaeg. 
Samas toimunud koosolekul pandi paika ka uue hooaja plaane ning üks otsus 
puudutab otseselt ka Luunja valda – järgmise (2023/24) hooaja Lõuna regiooni 
mängude nädalavahetused hakkavad suure tõenäosusega toimuma Lohkva spordihoones!

Kuna küllaltki kaalukas turniir tuleb otse koju kätte, tekkis mõte kokku kutsuda ka Luunja valla korvpalli-
meeskond, et oleksime samuti rahvaliigas esindatud. Selleks aga, et võistkonda moodustada, on mehi vaja! 
Kui tunned, et oled asjast huvitatud, anna endast märku kas luunjasport@gmail.com või kaido.linde@luunja.
ee ning vahetame juba täpsemat infot. 

Kaido Linde, sporditööspetsialist, Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus
Martin Pihl, Lohkva spordihoone juhataja

SPORDIELU

mängude nädalavahetused hakkavad suure tõenäosusega toimuma Lohkva spordihoones!
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Peipsi Järvefestival 09.–16.07.23
Maismaad ja järve ühendaval festivalil saab tutvuda Peipsi-
maa eluolu, traditsioonide ja maitsetega. Samuti on võimalus 
laevatada erinevate veesõidukitega, osaleda põnevates töö-
tubades ning nautida kontserte. Kõik külalised on oodatud 
oma paatidega/alustega kaasa sõitma või mööda maad fes-
tivalile tulema!

Peipsi Järvefestival 2023 fookuseks on ühildumine sauna- 
ja liikumisaastaga! Seoses sellega toimuvad sadamates erine-
vad matkad. Sadamates on külastamiseks erinevad saunad.

Festivali sadamad ja esinejad 2023:
09.07  Vasknarva sadam – Marko Matvere ja Peep Raun
10.07  Mustvee sadam – Marek Sadam
11.07  Kolkja sadam – Matis ja Laurits Leima
12.07  Tartu Karlova sadam – Tartu linnapea Urmas Klaasi 

tervitussõnad
12.07  Ulila (Võrtsjärve festivali programm)
13.07  Luunja jõesadam – Ülemakstud Rentslihärrad
14.07  Mehikoorma sadam – Sada ja Seened
15.07  Räpina sadam – Audru Jõelaevanduse Punt
16.07  Värska Sanatooriumi rand – Jaan Pehk

Kodu Uudised

TEATED
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NOORSOOTÖÖTAJA
Noortele isiklikuks, sotsiaalseks ja loovaks arenguks soodsa
arengukeskkonna loomine; 
noorte omaalgatuse toetamine; 
tegevuste planeerimine ja korraldamine; 
noortega kontakti loomine;
Lohkva Kogukonnakeskuses ruumi haldamine.

Tööülesanded:

Eeldused kandidaadile:
• töö noortega inspireerib Sind, oled hea suhtleja ning Sulle sobib meeskonnatöö;
• oled positiivne, loov ning vastutustundlik;
• julged võtta vastutust ning oled lahendustele orienteeritud;
• oskad kasutada sotsiaalmeedia platvorme ja lihtsamaid kujundusprogramme;
• Sind innustab uute asjade proovimine ja eneseareng;
• Sul on võimalus ja tahe töötada pealelõunasel ja õhtusel ajal;
• Sul on vähemalt keskharidus;
• väga hea eesti keele oskus.

Kasuks tuleb:
• varasem töökogemus noortega;
• lai silmaring;
• projektide kirjutamise - ja juhtimiskogemus;
• inglise keele oskus;
• noorsootöö, sotsiaaltöö, pedagoogiline või rekreatsioonialane haridus
või selle omandamine;
• B-kategooria juhiload ja auto kasutamise võimalus.

Meie pakume:
• täis- või osalist koormust;
• motiveeriv, valdkonna keskmisest kõrgem töötasu;
• võimalust arendada noorsootöö valdkonda;
• puhkust 35 kalendripäeva aastas;
• arengu- ja koolitusvõimalusi, lisaks rahvusvahelistes
projektides osalemist;
• toetavat ja sõbralikku meeskonda.

Kui töö noortega paneb Su silmad särama ning
inspireerib Sind, siis  esitada CV hiljemalt 22.06.2023

aadressile lohkva.kulaselts@gmail.com
MTÜ Lohkva Külaselts 
Lisainfo: tel 5615 8379

 

Asukoht: Lohkva Kogukonnakeskus Varakas 
(Kabina tee 14, Lohkva küla, Luunja vald)

TEATED



30 Nr 6 (317) Juuni 2023KUU PILDIS

Emadepäeva kontserdil Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses 
liigutasid publiku hingekeeli Tõnis Mägi ja Kärt Johanson

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse galeriis Meie Aja Kangelane 
avas oma esimese isikunäituse  „Kuidas siilist lahti lasta?” Gärry 
Keerdo

Lastekaitsepäeval astusid üles Luunja keskkooli õpilased. Fotol 
mudilaskoor ja juhendaja Liina Arras

Lastekaitsepäeval valmib laste tehtud traditsiooniline küpsise-
tort. Fotod: Tiit Hellenurm

Luunja alevikus alustati kergliiklustee asfalteerimisega. Tööde 
käigus rajatakse ka pargialused kõnniteed ja tehakse korda allee 
kauplusepoolne ristmik koos korraliku valgustusega.  
Fotod: Tarvo Laas

Luunja sadamasse paigaldati uued kaikohad. Sadamaalal on 
alustatud uute katendite töödega, rajatakse uus haljastus ning 
istutatakse suur hulk istikuid ja põõsaid
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18.06 Toomas Ojasaare lauluklubi 15.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saalis

20.06 Eakate väljasõit 
Matk väikesele väerajale 
10.00 väljasõit Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse eest
Matkajuht Helgi Kiik. 
Etteregistreerimine meiliaadressil helgikiik@gmail.com või 
helistada telefonil 5565 1688 (õhtuti). Tasuta

23.06 Luunja jaaniõhtu 19.00–02.00
Luunja laululava. Tordioksjon, rahvamängud, ansambel Re-
gatt, DJ Toomas Lääts. Tasuta
Võta kaasa oma nõud, väldime prügistamist!. Info 5309 3670

JUULI

13.07 Peipsi järvefestival 17.00
Luunja jõesadam. Tasuta. Info 5193 4979

Luunja mõisapäevad 2023
27.07 Parvepäev
28.07 Kogukonnapäev
29.07 Laadapäev
30.07 Spordipäev
Info 5309 3670

NÄITUS

Luunja vallamajas on üleval Arne Maasiku foto-
näitus „Pusad“.

SURNUAIAPÜHAD
VÕNNU KIHELKONNAS 2023. AASTAL

AHJA KALMISTUL
24. juunil kell 13.00

AHUNAPALU (PERAVALLA) KALMISTUL
25. juunil kell 13.00

VÕNNU VANAL KALMISTUL
2. juulil kell 13.00

eelneb armulaud Võnnu kirikus kell 11.00

VÕNNU UUEL KALMISTUL
16. juulil kell 13.00

eelneb armulaud Võnnu kirikus kell 11.00

Mälestamised saab teada anda kohapeal või 
eelnevalt saata e-postiga vonnu@eelk.ee

Lisainfo: Võnnu kogudus 749 2322, õp Urmas Paju, 529 3100

OLED OODATUD!
Suvine LEERI LÜHIKURSUS

algab 1. juulil kell 13.00 Võnnu kirikus.
Leeritunnid toimuvad kord nädalas. 

Leeripüha on Võnnu kirikus augustis.

Leerikursus on ristiusu põhitõdede teadasaamiseks ja ette-
valmistus leeripühaks. Leeri võib tulla ka ilma ristitud saamise 
ja koguduseliikmeks hakkamise eelsoovita. Leeri saab tulla 
alates 15. eluaastast, vanuse ülempiiri ei ole. Eraldi grupid 
on noortele ja täiskasvanutele. Kui mingist piirkonnast on 
huvilisi taas rohkesti, siis soovi korral toimuvad leeritunnid 
piirkondades kohapeal. 
Leerikursus on tasuta!

Võta julgesti ühendust, pane nimi kirja ja tule kohale! 

*  *  *  *  *  *  * 

LASTERISTIMISPÜHA
23. juulil kell 11.00 Võnnu kirikus

Oma lapsi võivad kirikusse ristimisele tuua kõik! 
Ristida saab ka muudel aegadel. Kindlasti on vajalik talitu-
seks ette registreerida ja asjad läbi rääkida. 

Võta julgesti ühendust, pane nimi kirja ja too lapsed 
kohale! 

Registreerumine ja lisainfo: 
urmas.paju@eelk.ee, 749 2322, 529 3100
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                                                               Luunja Vallavalitsuse 
 ametlikud teated ja uudised
Väljaandja Luunja Vallavalitsus  Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli  Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Eesti Ülikoolide Kirjastus Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Mälestame

ELMAR VIIRA 
18.09.1945–08.05.2023

EVI-HERMINE KALJUVEE 
11.04.1937–17.05.2023

TIIU TÕNNU 
16.07.1935–20.05.2023

Õnnitleme 
juunikuu

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja 

vallavalitsus

Õnnitleme vastseid vanemaid!

OSCAR KUUS  17.05.2023

BIANKA SEPP  28.04.2023 

MARJANA HRABROV  29.04.2023

HANNA GRITT VAINO  02.05.2023

LIISA LEITEN  23.05.2023

Likvideerin ummistusi 24/7
Kaameraga torude läbivaatus 

(lõõrid, korstnad, torud jm – kuni 30m)

FIE Raivo Kägo, telefon 521 4808

Tel 5897 7133

• MURU NIITMINE 

• TRIMMERDAMINE 

• HEKI LÕIKUS 

• OKSTE ÄRAVEDU 

• KRUNTIDE KORRASTUS

• pakub kolimisabi/kaubavedu, 
• teostab lammutustöid, 

– prügi utiliseerimist, 
– kodukoristust, 
– ehitusjärgset koristust, 
– sisekoristust 

• niitmisteenust
KORTERIÜHISTUTELE, ÄRIKLIENTIDELE 
NING ERAISIKUTELE.

Kontaktandmed: 
tel: +372 56897417, 
epost: smah.hooldus@gmail.com, 
fb: OÜ SMAH Hooldus

Killustik, kruus, 
liiv ja muld veoga. 

Tel 527 1324

Kopp-laaduri tööd. 

Tel  5817 2269

OÜ SMAH Hooldus


